
 

 

 

  

Bridžový klub Havířov a Gymnázium Studentská Havířov 

 

Ročenka Havířovské 

bridžové akademie  
Sezóna 2011/2012 

Mgr. Daniel Vachtarčík 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 2 http://www.gsh.cz 

Obsah 
Obsah ................................................................................................................................................. 2 

Ještě nevíte, co je bridž a proč jej hrát? ............................................................................................... 4 

Co je bridž .................................................................................................................................................. 4 

Proč hrát bridž ........................................................................................................................................... 4 

Bridž a škola ............................................................................................................................................... 5 

Nováčci v HABŘE ................................................................................................................................. 6 

Nábor nových žáků .................................................................................................................................... 6 

Nováčkovský párový přebor ...................................................................................................................... 9 

Nováčci na soustředění HABRY na chatě Višňovka ve Vyšních Lhotách 2012 ........................................ 10 

Mezinárodní mládežnický turnaj začátečnických školních týmů v Hluku................................................ 11 

Regionální turnaj o velikonočního zajíce ................................................................................................. 12 

Regionální turnaj POSLEDNÍ ROZDÁNÍ školního roku 2011/2012 ........................................................... 12 

HABRA ve škole a v BK Havířov .......................................................................................................... 13 

Školní párový přebor ................................................................................................................................ 13 

Středoškolský pohár 2011/2012 .............................................................................................................. 14 

Vánoční párový turnaj 2011..................................................................................................................... 15 

Soustředění HABRY na chatě Višňovka ve Vyšních Lhotách 2012 ........................................................... 16 

Otevřené Juniorské Mistrovství Havířova 2012 ....................................................................................... 21 

Habra v Bridžovém klubu Havířov ........................................................................................................... 23 

HABRA na republikových akcích ........................................................................................................ 25 

MČR juniorských a dorosteneckých družstev v HLUKU 2011 - XII. ročník ............................................... 25 

Severomoravská skupinová soutěž .......................................................................................................... 26 

Podzim 2011 ...................................................................................................................................................... 26 

Jaro 2012 ............................................................................................................................................................ 26 

Letní juniorské soustředění 2011 ............................................................................................................ 27 

Velké ceny s havířovskou účastí .............................................................................................................. 28 

VC Perníkový tref Pardubice 2011 ..................................................................................................................... 28 

VC Znovínu Znojmo 2011 ................................................................................................................................... 28 

VC Prahy 2011 .................................................................................................................................................... 30 

VC Českých Budějovic 2011 ............................................................................................................................... 31 

VC Ostravy 2011 ................................................................................................................................................. 31 

VC Sněžky Trutnov 2012 .................................................................................................................................... 32 

VC Metuje Nové Město nad Metuji 2012 .......................................................................................................... 32 

VC Czech Open Pardubice 2012 ......................................................................................................................... 33 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 3 http://www.gsh.cz 

Celkové pořadí Velkých cen 2011/2012 .................................................................................................. 33 

Dorostenecký GRAND Slam 2011/2012 .................................................................................................. 34 

TOP 20 nejlepších výsledků dorostenců HABRY na Velkých cenách ČR a SR .......................................... 35 

Otevřené Přebory České republiky .................................................................................................... 36 

Párový Přebor ČR s TOPovým hodnocením ............................................................................................ 36 

Párový Přebor ČR s IMPovým hodnocením ............................................................................................. 37 

Párový Přebor ČR mixů ............................................................................................................................ 38 

Celostátní liga družstev ..................................................................................................................... 39 

1. liga ....................................................................................................................................................... 39 

2. liga ....................................................................................................................................................... 40 

3. liga ....................................................................................................................................................... 41 

Baráž o 2. ligu .......................................................................................................................................... 41 

HABRA v žebříčcích............................................................................................................................ 42 

Juniorský žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 25 let) ......................................................................... 42 

Dorostenecký žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 20 let) .................................................................. 43 

Žákovský žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 15 let) .......................................................................... 43 

Žebříček hráčů Havířova podle soutěžních bodů za sezónu 2011/2012 ................................................. 44 

Žebříček hráčů Havířova podle klasifikačních bodů za sezónu 2011/2012 ............................................. 45 

HABRA na zahraničních akcích ........................................................................................................... 46 

Mezinárodní mládežnický turnaj Dunajský pohár ve Vídni ..................................................................... 46 

Mezinárodní turnaj v rakouském Linzi .................................................................................................... 48 

Dorostenecký turnaj v polské Bialsko-Biale ............................................................................................ 48 

Juniorská výprava na turnaj do rakouských Korutan – Längsee Open.................................................... 48 

Mládežnický turnaj v německém Franfurktu 2012 ................................................................................. 51 

Mezinárodní turnaj u maďarského Balatonu 2012 ................................................................................. 52 

HABRA v reprezentaci ....................................................................................................................... 54 

Juniorské párové ME  2012 – Vejle (Dánsko) ..................................................................................................... 54 

Univerzitní týmové MS  2012 – Rheims (Francie) .............................................................................................. 56 

Juniorské týmové MS  2012 – TaiCang (Čína) ..................................................................................................... 57 

Magdaléna Tichá - Talent roku v Holandsku ........................................................................................... 58 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 4 http://www.gsh.cz 

 Ještě nevíte, co je bridž a proč jej hrát?  

Co je bridž 

Bridž je nevšední karetní hra. Vždycky patřila k zábavě inteligentnějších a privilegovanějších vrstev, 
byla jejich kratochvílí a stala se také možností, jak prokázat svůj intelekt a poměřit ho s jinými. 
Tato hra má dvě základní formy. Tou původní je tzv. společenský (komerční) bridž. Hraje se ve dvou 
dvojicích u jednoho stolu pro zábavu či potěšení, kombinuje se se společenskou konverzací. Vyšší 
formou této hry je pak sportovní bridž, který se hraje podle týchž pravidel, ale systém hodnocení 
umožňuje srovnávat jednotlivé páry bez ohledu na to, jaké dostaly karty, čímž se eliminuje základní 
prvek všech karetních her, vliv náhody a štěstí. V této formě mohou hrát nejméně čtyři dvojice, horní 
početní hranice je neomezena a jde v ní o souboj mozků. 
Tato hra dává neomezený prostor. Její variabilita je obrovská, možnosti vyžití nedozírné. Skrývá v sobě 
týmový potenciál, protože dvojice je už tým a sám v ní nezmůžeš nic. Celá hra se skládá ze dvou částí – 
licitace a sehrávky. Obě tyto části mají svá pravidla a vytváří prostor pro oddech a zábavu, ale i pro 
dokonalé myšlenkové konstrukce. Ať už se chcete bavit nebo intelektuálně vyžít, bridž vám to umožní. 
Stačí dvaapadesát karet a nejméně tři společníci. Cesta je pak už otevřená a v podstatě nekonečná. Její 
výhodou ale je, že se můžete zastavit na libovolném místě a spočinout nebo zůstat navždy, prostě jak 
vám libo. 

Proč hrát bridž 

1. Bridž je skvělá zábava, která nezná věkové omezení, můžete ho hrát kdykoliv - jako děti stejně 
dobře jako senioři, můžete ho hrát prakticky v jakémkoliv věku. 

2. S bridžem můžete začít v jakémkoliv věku. 
3. Bridž je společenská záležitost. Je to dobrá příležitost sejít se s přáteli, popovídat si a ještě se 

pobavit karetní hrou. 
4. Sportovní bridž je jediná karetní hra, při níž nezáleží na štěstí. Pokud hrajete sportovní bridž, pak 

nezáleží na tom, jaké karty vám byly rozdány, protože se budete srovnávat s těmi, kdo dostali tytéž 
karty. Faktor štěstí je tedy ve sportovním bridži maximálně vyeliminován.  

5. S bridžem můžete vyhrávat místní, národní i mezinárodní turnaje, můžete se stát mistrem 
republiky, Evropy nebo světa. 

6. S bridžem můžete procestovat kus světa, lze spojit svou dovolenou s bridžovými turnaji nebo 
bridžovými týdny pořádanými po celé Evropě i ve světě. 

7. V bridži se můžete prakticky stále zlepšovat. Cesta k bridžovému mistrovství je téměř nekonečná, je 
možno se na ní kdekoliv zastavit a je možno po ní neustále kráčet. 

8. Bridžové prostředí přitahuje především inteligentní lidi, je málo pravděpodobné, že by bridž hrála 
sociální spodina. 

9. K bridžové hře potřebujete pouze balíček 52 karet, stolek a tři další hráče. 
10. Bridž je umění pro ty, kteří rádi pronikají do hloubky problémů, studium bridžových partií přináší 

hloubavým bridžistům slastný odpočinek. 
11. Bridž je sportem pro ty, kteří se neustále touží srovnávat, hlavními nástroji pro možnost vítězit je 

schopnost logicky uvažovat a kooperovat s partnerem. 
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 5 http://www.gsh.cz 

Bridž a škola 

Bridž je karetní sport. Musí se u něj logicky myslet, mít dobrou paměť, soustředit se a umět 
spolupracovat s partnerem. Bridžový kroužek na Gymnáziu Studentská v Havířově vyvíjí činnost od roku 
2000. Každoročně je prováděn nábor nových členů z řad nastupujících studentů. 
Pozitivní vliv bridže na žáky a jejich vyučovací předměty nejlépe vystihuje následující tabulka. 
 
 
 

 

BRIDŽ 

Informatika 
• hra přes internet 

• rozbory 

Cizí jazyky 
• mezinárodní soutěže 

• turnaje v zahraničí 

 

Tělesná 
výchova 

• soutěživost 

• fair-play 

Všechny předměty 
• procvičování paměti 

• týmová spolupráce 

• etické chování 

• komunikace s okolím 

Matematika 
• logika 

• kombinatorika 

• pravděpodobnost 

•  statistika 

• představivost 

Zeměpis 
• cestování po celé ČR 

• výjezdy do zahraničí 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 6 http://www.gsh.cz 

Nováčci v HABŘE 

Nábor nových žáků 

Jako každoročně i letos učitel Gymnázia Studentská Daniel Vachtarčík v prvním školním týdnu prakticky 
seznámil všechny primány, tedy 30 žáků osmiletého studia se základy bridže. Poprvé se také rozhodl, že 
udělá nábor také mezi novými studenty čtyřletého studia, neboť na školu do dvou prvních ročníků 
nastoupilo 60 studentů, kteří se také seznámili s tuto karetní hrou.  
Po týdenním kurzu se z těchto žáků přihlásilo do bridžového kroužku, který letos vedl dorostenec Lukáš 
Kolek (žák teprve kvinty!!!), 10 zvědavců. Do bridžového kroužku prváků, který letos vedl Daniel 
Vachtarčík, se přihlásilo 11 studentů. Těchto 21 nadšenců zvládlo za tři měsíce pravidla společenského 
bridže a základy sehrávky a licitace. 
 
Od prosince začali nováčci novou soutěž již podle opravdového bridžového hodnocení, tzv. společenský 
rabr. Do této fáze postoupilo 6 primánů a jeden „opozdilec“ ze sekundy a 8 prváků, kteří až do března 
bojovali o svá první malá vítězství. 
V březnu pak přešli nováčci na nejvyšší formu bridže, a to na sportovní bridž. Aby se jednalo o opravdu 
sportovní a co nejspravedlivější výsledky, hráli nováčci z obou skupin stejná rozdání a to také s dvěma 
novými centry HABRY. Soňa Hájková totiž rozjela kroužek na ZŠ Mendelova v Karviné a Jarda Hájek získal 
pár nadšenců na ZŠ v Šenově. 
Tito nováčci nakonec vydrželi celý rok a těší se na postup mezi „pokročilé“ bridžisty. 

Prima A a Sekunda B 1.A4 a 1.B4 

Daniel Mikušťák David Botur 

Kristýna Mašková Beáta Dudášová 

Otmar Nezdařil Radka Dvořáková 

Natálie Nohelová Ondřej Kaštan 

Daniel Bordovský Daniel Križan 

  Ha My Luong 

  Lenka Rejlová 

  Adéla Swaczynová 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 7 http://www.gsh.cz 

 
  

Body Skóre Zápasy

1. Bety 18 38 10

2. David B. 16 28 11

3. Ha My 15 15 11

4. Kristýna M. 13 2 10

5. Lenka 12 -2 12

6. Dominik 11 13 6

7. Dan 11 13 8

8. Otmar 11 12 10

9. Natálka 10 2 10

10. Daniel Kr. 10 -13 10

11. Matěj 8 -5 7

12. Radka 8 -25 11

13. Patricie 6 7 7

14. Lukáš K. 6 3 4

15. Daniel M. 6 -17 12

16. Lucie B. 5 -19 10

17. Honza V. 4 -13 6

18. Adéla 4 -26 11

19. Ondřej 2 -25 11
Lucka K. 6 13 3

Ester 2 6 1

Daniel G. 2 5 3

Nikol 2 -3 2

Jakub 0 -2 1

Erik 0 -3 1

CELKOVÉ POŘADÍ 1. společenské soutěže



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 8 http://www.gsh.cz 

 
 

 
 
  

Body Skóre Zápasy

1. David B. 14 2270 8

2. Lukáš K. 11 590 6

3. Kristýna M. 10 2060 7

4. Bety 10 1220 7

5. Daniel M. 8 -10 8

6. Otmar 8 -140 8

7. Lenka 8 -430 7

8. Ha My 8 -1400 8

9. Lucie B. 7 -870 7

10. Adéla 6 910 7

11. Radka 6 340 8

12. Natálka 5 -490 6

13. Daniel B. 5 -1340 6

14. Daniel K. 4 -1050 7

15. Ondřej 4 -1750 7

16. Dan 3 200 3

17. Dominik 2 -590 3
Lucka K. 2 970 1

Tomáš K. 0 -60 1

Matěj 0 0 0

Erik 0 0 0

CELKOVÉ POŘADÍ 2. společenské soutěže



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 9 http://www.gsh.cz 

Nováčkovský párový přebor 

Poté, co se nováčci naučili základy společenského bridže, přešli na bridž sportovní. Od půlky února 
do konce června soutěžili v párové soutěži, často korespondenčně spolu s nováčky z Karviné a Šenova, 
kam rozšířila HABRA svá chapadla, na neuvěřitelných pěti stolech. 
 

CELKOVĚ 
 

  
% B Max 

1. Soňa 65,13% 99 152 

2. Petr S. 64,11% 159 248 

3. Otmar 62,50% 145 232 

4. Bety 57,29% 110 192 

5. David B. 56,76% 168 296 

6. Daniel M. 55,42% 184 332 

7. Lenka 54,81% 171 312 

8. Vojta S. 52,88% 110 208 

9. Jarda 51,67% 124 240 

10. Hanka S. 50,52% 97 192 

11. Katka G. 50,00% 104 208 

12. Adéla 48,97% 143 292 

13. Radka 48,81% 164 336 

14. Ha My 48,81% 123 252 

15. Lucka 48,04% 98 204 

16. Kristýna M. 44,53% 114 256 

17. Ondřej 42,91% 127 296 

18. Jan P. 41,83% 87 208 

19. Daniel K. 39,90% 83 208 

20. Natálka 38,41% 106 276 

21. Štěpánka G. 38,16% 58 152 

22. Markéta F. 32,14% 72 224 

 
Martin K. 64,29% 36 56 

 
Lukáš K. 59,72% 43 72 

 
Dan 55,21% 53 96 

 
Maniak 54,17% 26 48 

 
Danek Bl. 45,83% 11 24 

 
Daniel B. 40,91% 36 88 

 
Tomáš K. 21,43% 6 28 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 10 http://www.gsh.cz 

Nováčci na soustředění HABRY na chatě Višňovka ve Vyšních Lhotách 2012 

Každoročního čtyřdenního soustředění celé Havířovské bridžové akademie se v únoru zúčastnil rekordní 
počet nováčků – 17, z toho 9 malošků a 8 prváků čtyřletého gymnázia. Poprvé se spolu setkali malošci 
ze tří výukových míst - šenovského Jardy Hájka, karvinského Soni Hájkové a havířovského Lukáše Kolka 
a Daniela Vachtarčíka. Podrobnosti k soustředění na jiném místě ročenky. 
 

  
 
 

  
 
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 11 http://www.gsh.cz 

Mezinárodní mládežnický turnaj začátečnických školních týmů v Hluku 
O víkendu 17.-18.3. se v Hluku u Uherského Hradiště konal 2. ročník žákovského mezinárodního turnaje 
začátečnických družstev, který je jedinečnou akcí pro tuto kategorii v České republice. 
Letos bohužel žádný z havířovských týmů nepřekročil svůj stín, a tak ani v kategorii pokročilých ani mezi 
začátečníky Havířov neměl ve finále zastoupení. Přesto se jednalo o velmi cennou a příjemnou 
zkušenost, kterou snad hráči zúročí na příštích turnajích. 
 

 
 

  
 

  
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 12 http://www.gsh.cz 

Regionální turnaj o velikonočního zajíce 
O velikonočních prázdninách konal v Ostravě tradiční regionální turnaj o Velikonočního zajíce, kterého se 
zúčastnilo také 5 havířovských párů, z toho 3 dorostenecké, přičemž dva dívčí páry byly nováčkovské. 
V konkurenci 11 párů obsadili první dvě místa havířovské sehrané páry Herout-Hájková a Kunert-
Stareček. Dorostenci Koláček-Šolc skončili 8. a hned za nimi byla děvčata Dvořáková-Swaczynová.  

Poř. P á r Body % KB 

1. Herout-Hájková  164 68.333 33 

2. Kunert-Stareček  142 59.167 23 

3. Hořínková-Kahánek  140 58.333 17 

4. Janečková-Wojnar  136 56.667 12 

5. Graf-Honajzer  124 51.667 8 

6. Horáková-Míčová  122 50.833 6 

7. Novotná A.-Novotný J.  114 47.500 4 

8. Koláček-Šolc  106 44.167 3 

9. Dvořáková-Swaczynová  102 42.500 2 

10. Gerhardová-Kocián  95 39.583 1 

11. Luong-Rejlová  75 31.250 1 

 

Regionální turnaj POSLEDNÍ ROZDÁNÍ školního roku 2011/2012 
Ve čtvrtek 28. 6. se konal v BK Herold Ostrava regionální turnaj POSLEDNÍ ROZDÁNÍ školního roku 
2011/2012. Mezi 14 páry bylo hned 7,5 párů, tedy více než polovina, z Havířova a z toho hned 
9 dorostenců a z nich hned 6 letošních nováčků. 
A jestliže jsme v letošní sezóně při závěrečném shrnutí sezóny neměli nejpozoruhodnější výsledek, tady 
se dostavil. Prvačky Lenka Rejlová a Ha My Luong pronikli na bronzovou příčku s více než 55%!!! Před 
nimi skončily jen ostřílené páry. Vyhráli ostravští manželé Novotní, druzí byli havířovští Kunert-Stareček. 
Bodík za bronzem skončili bratři Boturové. 

Poř. P á r Body % KB 

1. Novotná A.-Novotný J. 198 63.462 34 

2. Kunert-Stareček 182 58.333 26 

3. Luong-Rejlová 174 55.769 20 

4. Botur D.-Botur M. 173 55.449 16 

5. Gerhardová-Nováčková  172 55.128 11 

6. Herout-Hájková 168 53.846 9 

7. Janečková-Wojnar 161 51.603 7 

8.-9. Hořínková-Kahánek  157 50.321 5 

8.-9. Koláček-Melčák 157 50.321 5 

10. Graf-Honajzer 152 48.718 3 

11. Hájek-Kaštan 137 43.910 2 

12. Kocián-Kostková 133 42.628 2 

13. Dvořáková-Swaczynová 111 35.577 1 

14. Motloch-Pastrňáková 109 34.936 1 

http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=5&cislo2=6&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=37&cislo2=64&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=45&cislo2=62&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=46&cislo2=54&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=8&cislo2=68&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=10&cislo2=19&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=20&cislo2=23&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=101&cislo2=102&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=100&cislo2=103&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=3&cislo2=83&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=104&cislo2=105&idcis=0
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=20&cislo2=23&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=37&cislo2=64&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=104&cislo2=105&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=93&cislo2=106&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=3&cislo2=35&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=5&cislo2=6&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=46&cislo2=54&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=45&cislo2=62&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=11&cislo2=101&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=8&cislo2=68&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=42&cislo2=107&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=12&cislo2=83&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=100&cislo2=103&idcis=0&flag=1
http://www.juanmano.g6.cz/bk-both12c.php?cislo1=69&cislo2=70&idcis=0&flag=1


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 13 http://www.gsh.cz 

HABRA ve škole a v BK Havířov 

Školní párový přebor 

  

31 kolo

% B Max % B Max

1. Dominik 70,83% 17 24 1. Dan 56,08% 166 296

Jarda 70,83% 17 24 2. Erik 55,56% 370 666

3. Martin K. 66,67% 16 24 3. Jarda 54,61% 367 672

Dan 66,67% 16 24 4. Maniak 53,83% 267 496

5. Štěpán K. 58,33% 14 24 5. Michal K. 53,80% 340 632

Martin M. 58,33% 14 24 6. Soňa 52,04% 409 786

7. Erik 50,00% 12 24 7. Katka P. 51,34% 191 372

Lenka 50,00% 12 24 8. Vojtěch 51,04% 295 578

9. Michal K. 41,67% 10 24 9. Ondra 50,98% 261 512

Petr 41,67% 10 24 10. Lukáš K. 50,76% 335 660

11. Řím 25,00% 2 8 11. Dominik 50,45% 333 660

12. Soňa 12,50% 3 24 12. Petr 50,12% 404 806

13. David Ko. 6,25% 1 16 13. Lucka 50,12% 405 808

14. Štěpán K. 48,34% 379 784

15. Martin M. 47,29% 332 702

16. Anna Č. 47,09% 243 516

17. Franta 46,07% 281 610

18. Adam J. 45,99% 195 424

19. David Ko. 45,77% 130 284

20. Martin K. 44,87% 315 702

21. Míša K. 41,76% 152 364

Lenka 68,06% 49 72

Tomáš K. 57,29% 110 192

Daniela 49,06% 104 212

Řím 41,40% 77 186

Paula 26,56% 17 64

% B Max % B Max

1. Dominik-Jarda 70,83% 17 24 1. Michal K.-Maniak 52,24% 210 402

2. Martin K.-Dan 66,67% 16 24 2. David Ko.-Vojta 50,98% 104 204

3. Martin M.-Štěpán K. 58,33% 14 24 3. Lucka-Lukáš K. 50,00% 250 500

4. Lenka-Erik 50,00% 12 24 4. Martin M.-Štěpán K. 46,03% 255 554

5. Michal K.-Petr 41,67% 10 24 5. Martin K.-Petr 41,20% 89 216

6. David Ko.-Soňa 6,25% 1 16 Petr-Soňa 64,93% 87 134

Franta-Tomáš K. 62,96% 68 108

Anička-Soňa 62,50% 70 112

DVOJICE

CELKOVĚ

B R I D Ž O V Ý    P Ř E B O R   2011/2012

 Š k o l n í   d l o u h o d o b ý   p á r á k 
JEDNOTLIVCI

18.6.2012 CELKOVĚ



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 14 http://www.gsh.cz 

Středoškolský pohár 2011/2012 

 

Hav Hav Hav Pst. Pst. Pst. Pst. Hav Hav Hav Hav Hav Hav Hav Hav Hav

P. Jméno R. Body noví D P I P S D I D I P P P P D I

náš náš náš náš náš náš náš BM Tand. náš rabr nov přebor JMH JMH JMH

29.11. 30.11. 17.12. 2.2. 3.2. 4.2. 5.2. 22.2. 17.4. 8.5. 8.6. 19.6. 13.6. 9.6. 9.6. 10.6.

1. Lucie K. 3 223,5 0 4 14 32 32 32 12 14 15 3 0 8 9 12 20 16,5

2. Lukáš K. 5 218 6 4 14 13 32 22 28 12 15 7 16 0 12 10 8 19

3. Lenka 1 174 15 4 10 9,5 17 29 28 0 6 13,5 11 16 0 4 8 3

4. Erik 5 172,5 0 8 8 27 17 20 16 11 0 8,5 0 0 20 12 12 13

5. Daniel M. 1 161,5 5 8 4 6,5 26 28 4 0 0 1 12 17 0 14 16 20

6. Dominik 2 158 14 8 6 19 30 13 8 5 0 0 1 0 11 20 8 15

7. Ondřej 1 150,5 1 8 0 16 22 24 28 0 2 0 3 6 0 18 12 10,5

8. David B. 1 149 18 8 2 20,5 20 30,5 8 3 4 0 17 18 0 0 0 0

9. Ha My 1 146,5 17 4 10 24,5 17 17 24 0 0 2 10 9 0 4 4 4

10. Maniak 5 143 0 16 2 31 17 34 12 13 0 0 0 0 18 0 0 0

11. Radka 1 135 8 4 2 8 14 14 24 0 0 18 7 10 0 6 8 12

12. Štěpán K. 4 128,5 0 0 4 26 28 26 20 8 0 8,5 0 0 8 0 0 0

13. Martin M. 4 120 0 12 0 17 28 9 4 6 0 4,5 0 0 7 2 20 10,5

14. Adam J. 8 114 0 8 11 23 12 18 16 0 0 0 0 0 4 18 4 0

15. Otmar 1 100,5 12 0 4 5 8 30,5 8 0 0 0 13 20 0 0 0 0

16. Martin K. 2 99 0 0 0 20,5 8 1 16 0 0 10 0 0 2 16 20 5,5

Bety 1 98,5 19 0 0 9,5 20 5 12 0 0 0 14 19 0 0 0 0

18. Kristýna M. 1 81 16 0 6 1 4 12 20 0 0 0 15 7 0 0 0 0

19. Michal K. 4 77,5 0 16 0 0 0 0 0 7 0 13,5 0 0 17 2 4 18

20. Adéla 1 76 2 0 8 4 14 2 4 0 0 11,5 8 11 0 6 0 5,5

21. Danek B. 1 74 0 0 0 14 10 25 20 0 0 0 5 0 0 0 0 0

22. Jan P. 1 64 0 0 0 2 6 27 24 0 0 0 0 5 0 0 0 0

23. Anna Č. 2 63 0 4 11 15 12 3 12 0 0 0 0 0 6 0 0 0

24. Daniel K. 1 60,5 10 4 2 6,5 10 4 16 0 0 0 4 4 0 0 0 0

25. František 3 56 0 12 0 0 22 9 4 4 0 0 0 0 5 0 0 0

26. Vojta S. 1 45 0 0 0 2 6 10 12 0 0 0 0 15 0 0 0 0

27. Hanka S. 1 42 0 0 0 3 2 16 8 0 0 0 0 13 0 0 0 0

28. Ondra 8 39 0 16 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 13 0 0 0

29. Štěpánka 1 38,5 0 0 0 11,5 2 19 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0

30. Markéta F. 1 32 0 0 0 3 4 8 16 0 0 0 0 1 0 0 0 0

31. Katka P. 6 27 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0

32. Natálka 1 26 11 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0

33. Vojtěch 2 23 0 8 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 14 0 0 0

34. Petr S. 1 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0

35. Lucie B. 1 13 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0

36. Katka G. 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0

37. Matěj 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tomáš K. 8 9 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0

39. Daniela 2 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40. Patricie 1 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41. Michaela K. 2 5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

42. Honza V. 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

David Ko. 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0

44. Miki 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Dlouhodobý bodovací systém turnajů  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 15 http://www.gsh.cz 

Vánoční párový turnaj 2011 

V sobotu 17. 12. se na gymnáziu Studentská uskutečnil 12. ročník Vánočního turnaje.  
Jelikož přišlo mnoho začátečníků, rozdělili se hráči na dvě skupiny. Pokročilí hráli na 3,5 stolů 21 rozdání 
a velmi těsně vítězství ukořistil pár Lucka Kohutová - Lukáš Kolek. Začátečníci hráli na 2,5 stolech 
10 rozdání a ze suverénního vítězství se radovala dvojice Ha My Luong a Lenka Rejlová, které ztratily 
v turnaji jediný bodík!!! 

 

  
  

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 16 http://www.gsh.cz 

Soustředění HABRY na chatě Višňovka ve Vyšních Lhotách 2012 

11. ročník havířovského bridžového soustředění proběhl tentokrát na chatě Višňovka ve Vyšních Lhotách 
na základně DDM Frýdek-Místek. Mezi rekordními 35 hráči bylo hned 17 úplných nováčků, z toho 
9 malošků a 8 prváků čtyřletého gymnázia. Poprvé se spolu setkali malošci ze tří výukových míst - 
šenovského Jardy Hájka, karvinského Soni Hájkové a havířovského Lukáše Kolka a Daniela Vachtarčíka.  
 
Hrály se tradiční čtyři turnaje. Čtvrteční večerní individuál ukořistila pro sebe suverénním způsobem 
Lucka Kohutová za 72,5%, druhý byl "individuální specialista" Maniak Botur a třetí trenér Jarda Hájek.  
 
Od čtvrtečního večera až do sobotního večera probíhalo 8 kol nevyzpytatelné skupinovky, v níž hrál 
každý v každém kole s jiným partnerem. Vítězství v této nejdelší soutěži získal Maniak Botur před Luckou 
Kohutovou a třetí byl Ivan Stareček.  
 
V sobotním prestižním páráku, který je jediným turnajem, ve kterém se nelosují partneři ani soupeři, 
spolu hrály vesměs sehrané páry. Medailové pozice obsadily nejvýše nasazené páry - nejzkušenější 
Stareček-Kunert před nejrychleji se bridžově rozvíjejícími Kohuotvá-Kolek a třetí byli trenér Hájek 
s Dominikem Šolcem. Nejvýše z nováčků se dostal na 5. místo Danek Mikušťák, nejlepší nováčkovský pár 
byliBety Dudášová a David Botur.  
 
Od pátku do neděle probíhal turnaj sedmi družstev. Utkal se každý s každým na 7 rozdání. Z vítězství se 
radovalo družstvo Lukáše Kolka s dalšími členy Ivanem Starečkem, Lenkou Rejlovou a Ondrou 
Kaštanem.  
 
Putovní pohár získal Ivan Stareček a stal se prvním, kdo tuto trofej získal dvakrát. Poprvé se mu to 
povedlo v roce 2003. Stříbrnou medaili získala loňská obhájkyně Lucka Kohutová a třetí místo patří 
Štěpánu Koláčkovi. Všechny turnaje se samozřejmě započítavaly také do středoškolského poháru, 
v němž se do čela dostala Lucka Kohutová, druhý je Lukáš Kolek a třetí místo patří prvačce Ha My Luong.  
 
Letošní soustředění se mimořádně povedlo, odehrálo se 145 rozdání, která nováčky posunula o kus dál. 
Zkušenější bridžisté moc pěkně mezi sebe přijali své nové konkurenty. Krásně zapadli do kolektivu také 
holky z Karviné a kluci ze Šenova. Kromě bridže byla moc příjemná posezení u kytary a společenská hra 
Šaráda přinesla také mnoho humoru. O kladný průběh akce se postarali organizátor Jarda Hájek, 
výpočetní středisko jménem Daniel Vachtarčík a o spokojené žaludky všech se nadstandardně 
zasloužily kuchařky Dáša Mrázová a Marcela Pszczolková.  
Děkujeme pekárně Adámek z Dolních Domaslavic za velmi chutný sponzorský dar.  
 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 17 http://www.gsh.cz 

  

Celkové pořadí HIGHSCORERA Vyšní Lhoty 2012 

Pořadí Hráč Body Turnajů 

1. Ivan Stareček 123 4 

2. Lucie Kohutová 107 4 

3. Štěpán Koláček 100 4 

4. Lukáš Kolek 95 4 

5. Michael Botur 93 4 

6. Petr Pszczolka 91 4 

7. Ondřej Kaštan 90 4 

8. Jarda Hájek 87 4 

9. Ha My Luong 82,5 4 

10. Erik Klemš 80 4 

11. Jiří Mráz 79,5 4 

12. David Botur 78 4 

13. Miroslav Kunert 76 4 

14. Dominik Šolc 70 4 

15. Lenka Rejlová 69,5 4 

16. Daniel Bordovský 69 4 

  Adam Janas 69 4 

18. Daniel Mikušťák 64,5 4 

  Daniel Vachtarčík 64,5 4 

20. Radka Dvořáková 60 4 

21. Jan Peichl 59 4 

22. Martin Melčák 58 4 

23. Otmar Nezdařil 50,5 4 

24. Beatrice Dudášová 46,5 4 

25. Martin Kudláček 45,5 4 

26. Anna Častoňová 42 4 

27. Soňa Hájková 42 2 

28. Kristýna Mašková 37 4 

29. Štěpánka Gadowská 36,5 4 

  Daniel Križan 36,5 4 

31. František Papala 34 2 

32. Markéta Fodorová 31 4 

33. Vojtěch Sakmar 30 4 

34. Hana Seberová 29 4 

35. Adéla Swaczynová 24 4 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 18 http://www.gsh.cz 

 
 
 

  

 

   
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 19 http://www.gsh.cz 

Obrázkový příběh ze soustředění 

Řešení na jiném místě této publikace... 

2012 

Venku silný . Již po JEDENÁCTÉ budeme bojovat o . 

Denní režim: Snídaně.  

Bridge. . Cože? !!! Malý . 

Oběd.  

Bridge. Kdo nehraje , o hodně pridge, že . 

 přestávka. Bridge .  se . 

Večeře.  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 20 http://www.gsh.cz 

Nejen   pořád , .   všechno: 

  guláš, , ,  i  . 

(Ne)Chyběl snad jen  a ledový . 

Pracovní  nastoupena. Umýt . A nejen to...  

Ve volné chvíli  hraje na  . 

. Spočítat . 

The winner is . . Dobrá práce  .  

Za rok zase v tomto čase, s touhle  , nashledanou. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 21 http://www.gsh.cz 

Otevřené Juniorské Mistrovství Havířova 2012 

Úvodní párový turnaj na 5,5 stolech vyhráli "staroši" Ivan Stareček a Petr Pszczolka, druhý byl Dominik 
Šolc s trenérem Jardou Hájkem a třetí skončili a párovými juniorskými mistry Havířova pro letošní rok se 
stali Ondřej Kaštan a Adam Janas. 
Sobotní vyrovnaná odpolední družstva pro sebe ukořistil tým Markéty Dudkové, ve kterém dále hráli 
Lucka Kohutová, Martin Melčák a Martin Kudláček.  
Nedělník individuál na 5 stolech pro sebe získal nejmladší účastník turnaje Daniel Mikušťák, druhý byl 
Lukáš Kolek a třetí Michal Kiszka.  
Víkendovým HIGHSCOREREM se stali Danek Mikušťák a Jarda Hájek.  

 
 

Párák
Počet rozdání - 22 % HS Počet rozdání - 15 % HS

1. Ivan Stareček - Petr Pszczolka 64.38 22 1. Daniel Mikušťák 60.83 20
2. Dominik Šolc - Jarda Hájek 63.75 20 2. Lukáš Kolek 60.00 19
3. Ondřej Kaštan - Adam Janas 60.00 18 3. Michal Kiszka 59.17 18
4. Martin Kudláček - Soňa Hájková 55.00 16 4. Renata Lapčíková 57.50 16,5
5. Daniel Mikušťák - Daniel Vachtarčík 53.75 14 Lucie Kohutová 57.50 16,5
6. Lucie Kohutová - Erik Klemš 50.63 12 6. Dominik Šolc 55.00 15
7. Lukáš Kolek - Jakub Vojtík 46.88 10 7. Dan/Jarda 54.17 14
8. Renata Lapčíková - Jan Mráz 45.00 8 8. Erik Klemš 53.33 13
9. Adéla Swaczynová - Radka Dvořáková 41.88 6 9. Radka Dvořáková 52.50 12

10. Lenka Rejlová - Ha My Luong 36.88 4 10. Ondřej Kaštan 50.00 10,5
11. Martin Melčák - Michal Kiszka 31.88 2 Martin Melčák 50.00 10,5

12. Jakub Vojtík 49.17 9
13. Ivan Stareček 47.50 8

Družstva - složení a pořadí VP HS 14. Jan Mráz 45.83 7
1. C - Markéta, Lucka, Martin M., Martin K. 69 20 15. Adéla Swaczynová 45.00 5,5
2. D - Dan (Jarda), Ivan, Renata, Danek 65 16 Martin Kudláček 45.00 5,5
3. E - Jakub, Erik, Petr, Ondra 60 12 17. Ha My Luong 41.67 4
4. A - Lukáš, Jan, Dominik, Radka, (Lenka) 54 8 18. Lenka Rejlová 40.83 3
5. B - Soňa, Adam, Michal K., Ha My 50 4 19. Soňa Hájková 39.17 2

20. Petr Pszczolka 35.83 1

Body Body T

1. Jarda Hájek 50 3 13. Martin Melčák 32,5 3

2. Daniel Mikušťák 50 3 14. Jakub Vojtík 31 3

3. Lucie Kohutová 48,5 3 15. Radka Dvořáková 26 3

4. Ivan Stareček 46 3 16. Michal Kiszka 24 3

5. Daniel Vachtarčík 44 3 17. Jan Mráz 23 3

6. Dominik Šolc 43 3 18. Adam Janas 22 2

7. Martin Kudláček 41,5 3 19. Soňa Hájková 22 3

8. Ondřej Kaštan 40,5 3 20. Markéta Dudková 20 1

9. Renata Lapčíková 40,5 3 21. Lenka Rejlová 15 3

10. Erik Klemš 37 3 22. Ha My Luong 12 3

11. Lukáš Kolek 37 3 23. Adéla Swaczynová 11,5 2

12. Petr Pszczolka 35 3

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ HAVÍŘOVA    2012

Turnajů

Individuál

H I G H S C O R E R



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 22 http://www.gsh.cz 

 

 
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 23 http://www.gsh.cz 

Habra v Bridžovém klubu Havířov 

Jednotlivci celkem za období od 2011-08-01 do 2012-07-31 

  
 

Jméno    %   turnaje  

KB 

nové      

               

 
1 

  Hájková     53.820    26    377       

 
2 

  Vachtarčík     52.700    29    467       

 
3 

  Herout     52.529    34    451       

 
4 

  Kohutova     52.378    21    272       

 
5 

  Kolek     51.865    21    227       

 
6 

  Hájek     51.806    24    329       

 
7 

  Kunert     51.767    35    405       

 
8 

  Szotkowski     51.021    8    90       

 
9 

  Klemš     50.914    11    130       

 
10 

  Dudková     50.799    3    68       

 
11 

  Motan     50.522    31    344       

 
12 

  Janas     50.345    7    85       

 
13 

  Kubala     50.292    1    15       

 
14 

  Vybíral     50.291    8    64       

 
15 

  Žylka     50.218    4    63       

 
16 

  Nebůrka     50.175    34    316       

 
17 

  Pospíchal     50.174    7    50       

 
18 

  Gallik     50.089    1    12       

 
19 

  Ogrocki     49.937    5    57       

 
20 

  Varta     49.903    20    196       

 
21 

  Rejlová     49.881    1    3       

 
22 

  Dvořáková     49.554    1    1       

 
23 

  Botur D.     49.405    1    2       

 
24 

  Botur     49.372    6    70       

 
25 

  Kaštan     49.167    1    1       

 
26 

  Mráz     48.854    1    1       

 
27 

  Choronží     47.594    5    10       

 
28 

  Nováčková     47.198    18    127       

 
29 

  Stareček     47.159    32    162       

 
30 

  Suk     47.068    26    120       

 
31 

  Pszczolka     46.530    31    164       

 
32 

  Nogol     46.377    21    77       
               



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 24 http://www.gsh.cz 

Medaile jednotlivců celkem za období od 2011-08-01 do 2012-07-31 

Poř. Jméno Zlato Stříbro Bronz turnaje 

1 Vachtarčík 10 5 7 29 

2 Kunert 9 2 6 35 

3 Kohutová 6 4 0 21 

4 Hájek 6 3 5 24 

5 Herout 5 14 5 34 

6 Nebůrka 5 6 3 34 

7 Hájková 4 13 3 26 

8 Motan 4 7 8 31 

9 Kolek 4 4 2 21 

10 Varta 4 1 1 20 

11 Pszczolka 3 1 2 31 

12 Stareček 3 0 3 32 

13 Klemš 2 0 4 11 

14 Janas 2 0 2 7 

15 Žylka 2 0 1 4 

16 Szotkowski 2 0 0 8 

17 Botur 2 0 0 6 

18 Dudková 2 0 0 3 

19 Nováčková 1 2 4 18 

20 Ogrocki 1 1 1 5 

21 Vybíral 1 1 0 8 

22 Suk 0 4 4 26 

23 Pospíchal 0 1 4 7 

24 Kubala 0 1 0 1 

25 Nogol 0 0 4 21 

26 Gallik 0 0 1 1 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 25 http://www.gsh.cz 

HABRA na republikových akcích 

MČR juniorských a dorosteneckých družstev v HLUKU 2011 - XII. ročník 

Na Otevřeném Mistrovství ČR juniorských a dorosteneckých družstev Havířovští mladíci posbírali mnoho 
cenných kovů. Zlatou juniorskou medaili získali dlouho nehrající absolventi HABRY Lukáš Teichmann 
a Viktor Kubala, ze stříbra se raduje další absolvent HABRY Kamil Žylka. Stříbrnou dorosteneckou 
medaili získal havířovský tým ve složení Janas-Gallik, Botur-Kolek.  
 

Poř. Tým Složení Dorost 

1. KAMILOVY KULE   Kubala, Teichmann, Voborníková, Kopecký  

2. KOMBAJN Žylka, Králík, Králík, Bouřa, Cetkovská  

3. BIEŁSKO-BIAŁA Bakalarz, Twardowska, Łukaszuk, Piwowarski, Chodacki 

4. ŽEMĽA Jakabšic, Kvoček, Kubica, Vodička D 

5. B.Ú. Scháňka, Černá, Schulzová, Frank  

6. ONDRA V KAUFU Janas, Gallik, Botur, Kolek D 

7. LUCKA ŘÍKÁ NE Vojtík, Kohutová, Kálalová, Dudková, Klemš  

8. PRAHA Leitermann, Janíková, Ondruchová, Alfery, Dosoudilová 

9. ZMRZLÍCI Kluková, Lapčíková, Řehořek, Mráz D 

10. ZOUBEK Melčák, Šolc, Papala, Konczyna D 
 

+-------------------------------------------------------+ 

|      Butler po 14. kole - HLUK 2011                   | 

+-------------------------------------------------------+ 

|Por.  Hraci                    IMP/rozd. IMP   Rozdani | 

+-------------------------------------------------------+ 

|  1.| Dudkova                  |  1.80 |   72|   40    | 

|  2.-7.                                                | 

|  8.| Kubala                   |  0.75 |  103|  138    | 

|    | Teichmann                |       |  103|  138    | 

| 10.-14.                                               | 

| 15.| Botur                    |  0.57 |   79|  138    | 

|    | Kolek                    |       |   79|  138    | 

| 17.| Janas                    |  0.56 |   77|  138    | 

|    | Gallik                   |       |   77|  138    | 

| 19.-25.                                               | 

| 26.| Klems                    |  0.27 |   34|  128    | 

| 27.-32.                                               | 

| 33.| Kohutova                 | -0.12 |  -15|  128    | 

| 34.-39.                                               | 

| 40.| Melcak                   | -2.22 | -307|  138    | 

|    | Papala                   |       | -307|  138    | 

| 42.| Konczyna                 | -2.36 | -325|  138    | 

|    | Solc                     |       | -325|  138    | 

+-------------------------------------------------------+ 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 26 http://www.gsh.cz 

Severomoravská skupinová soutěž 

Podzim 2011 

Severomoravskou skupinovou soutěž (SMSK) suverénně ovládli havířovské páry, přičemž se výrazně 
prosadili také dorostenci. Naprosto exhibičním způsobem s náskokem 40 VP vyhrála Soňa Hájková 
s otcem Josefem Heroutem, na druhé místo se v závěru prokousali Hájek-Szotkowski a třetí místo ulovili 
dorostenci Lukáš Kolek a Michael Botur, za kterého čtyři zápasy z deseti odehrála další dorostenka 
Lucka Kohutová. Ta vyhrála také pomocné individuální hodnocení, tzv. Butlera. 
 
+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Par                         VP     IMP   Zapasy  Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  1.|  2 Hajkova-Herout        |207  | 405:168 |  10  |    20.7 | 6  /   | 

|  2.|  9 Hajek-Szotkowski      |167  | 315:255 |  10  |    16.7 | 3  /   | 

|  3.|  3 Botur-Kolek           |161  | 356:297 |  10  |    16.1 |    /   | 

|  4.| 12 Kramar-Snopek         |159  | 251:225 |  10  |    15.9 | 3  /   | 

|  5.|  7 Gallik-Janas          |158  | 217:200 |  10  |    15.8 | 6  /   | 

|  6.|  1 Nesvadba-Slachta      |156  | 272:267 |  10  |    15.6 | 4  /   | 

|  7.|  4 Kahanek-Wojnar        |152  | 281:278 |  10  |    15.2 |    /   | 

|  8.| 10 Pszczolka-Vachtarcik  |145  | 262:283 |  10  |    14.5 |-1  /   | 

|  9.|  5 Gerhardova-Novackova  |144  | 275:301 |  10  |    14.4 | 1  /   | 

| 10.|  6 Kunert-Starecek       |130  | 220:302 |  10  |    13   |    /   | 

| 11.| 11 Cerman-Matusu         |129  | 180:264 |  10  |    12.9 |    /   | 

| 12.|  8 Graf-Honajzer         |113  | 160:332 |  10  |    11.3 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

Jaro 2012 

Jarní část SMSK ovládli hráči Havířova. O medailové pozice si to totiž výhradně rozdaly páry BK Havířov. 
Skupinovku vyhráli Hájek-Szotkowski, na druhé místo poskočili Pszczolka-Vachtarčík a třetí skončila 
dvojice Hájková-Herout. Hned za nimi skončili navíc havířovští dorostenci Kolek-Kohutová. 
 
+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Par                         VP     IMP   Zapasy  Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  1.|  2 Hajek-Szotkowski      |182  | 390:268 |  10  |    18.2 | 6  /   | 

|  2.|  8 Pszczolka-Vachtarcik  |177  | 350:257 |  10  |    17.7 | 4  /   | 

|  3.|  1 Hajkova-Herout        |171  | 344:281 |  10  |    17.1 | 6  /   | 

|  4.|  3 Kohutova-Kolek        |167  | 304:235 |  10  |    16.7 | 2  /   | 

|  5.|  9 Gerhardova-Novackova  |152  | 286:285 |  10  |    15.2 | 4  /   | 

|  6.|  7 Kaleta-Wojnar         |147  | 320:342 |  10  |    14.7 |    /   | 

|  7.| 11 Cerman-Matusu         |146  | 296:315 |  10  |    14.6 | 1  /   | 

|  8.| 15 Motan-Neburka         |145  | 184:182 |  10  |    14.5 |    /   | 

|  9.|  6 Horinkova-Kahanek     |144  | 297:321 |  10  |    14.4 |    /   | 

| 10.| 10 Kunert-Starecek       |142  | 199:231 |  10  |    14.2 |    /   | 

| 11.|  5 Nesvadba-Slachta      |140  | 277:320 |  10  |    14   | 1  /   | 

| 12.| 12 Graf-Honajzer         |120  | 261:387 |  10  |    12   |-1  /   | 

| 13.| 13 Danisova-Kratky       |119.5| 129:101 |   8  |    14.9 |-0.5/   | 

| 14.|  4 Kramar-Snopek         |118  | 161:158 |   8  |    14.8 |-1  /   | 

| 15.| 14 Horakova-Micova       | 99  | 158:251 |   8  |    12.4 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 27 http://www.gsh.cz 

Letní juniorské soustředění 2011 

Letního juniorského soustředění se tentokrát zúčastnilo 6 havířovských dorostenců a 5 absolventů 
HABRY. 
Stejně jako vloni nejlépe dopadla v HIGHSCORERu mezi 49 juniory Markéta Dudková, tentokrát ale na ni 
zbylá "jen" bramborová medaile. Hned za ní skončil další Havířovák Kamil Žylka. Do první desítky se 
vešel ještě devátý Lukáš Kolek. 
 

Celkové pořadí HIGHSCORERA 

 

poř. Příjmení Jméno párák IMP Skup Patton týmy CELKEM 

1. Králík Jan 168 56 74 57 200 555 

2. Králík František 150 53 78 102 164 547 

3. Bahník Ondřej 153 47 51 93 200 544 

4. Dudková Markéta 123 50 64 93 200 530 

5. Žylka Kamil 156 47 69 57 200 529 

6. Bouřa Patrik 159 53 35 102 164 513 

7. Novotný Jan 165 56 58 57 164 500 

8. Scháňka Martin 162 26 69 30 182 469 

9. Kolek Lukáš 114 50 80 102 92 438 

10. Leitermann Ondřej 102 17 54 66 182 421 

11. Botur Michael 144  82 102 92 420 

12. Tichá Kateřina 129 29 64 48 146 416 

13. Kafka Ondřej 147 26 26 30 182 411 

14. Frank Václav 138 44 1 57 146 386 

15. Vojtík Jakub 126 41 58 39 110 374 

16. Barnet Lukáš 51  58 93 164 366 

17. Schulzová Kristýna 90 23 22 84 146 365 

18. Vlachová Kajka 42  51 93 164 350 

19. Kálalová Anna 111 8 35 48 146 348 

20. Škrovinová Katarina 66 17 42 75 128 328 

21. Kubica Adam 84 38 74 21 110 327 

22. Kvoček Juraj 81 20 32 66 110 309 

23. Strúčka Jakub 96 2 74 21 110 303 

24. Klemš Erik 141 8 13 48 92 302 

25. Diok Albert 99 29 16 21 128 293 

26. Černá Anna 6  19 84 182 291 

27. Szokala Štěpán 120 4 1 21 128 274 

28. Janas Adam 132   48 92 272 

29.-49. ... ... ... ... ... ... ... ... 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 28 http://www.gsh.cz 

Velké ceny s havířovskou účastí 

VC Perníkový tref Pardubice 2011 

První velké ceny v sezóně VC Perníkový Tref se zúčastnily jen dva páry z Havířova. Výsledek poprvé spolu 
hrající dvojice Dudková-Vachtarčík ani dorostenců Kolek-Botur ale nebyl nijak valný. 
Rank          Pair          Round 1  Round 2   Total 

  1. Kupková - Emmer         63.46   64.74     64.10 

  2. Pivnička - Kopřiva      60.10   55.77     57.93 

  3. Maňák - Vrkoč           53.69   60.26     56.97 

  4. ... 

 19. Dudková - Vachtarčík    47.76   46.31     47.04 

 20.-24.   ... 

 25. Botur - Kolek           40.22   37.98     39.10 

 26. ... 

VC Znovínu Znojmo 2011 

V současnosti je nejpopulárnější a nejkrásnější velkou cenou právě VC Znojma. Z Havířova se jí 
zúčastnilo rekordních 14 hráčů. I když většina havířovských výkonů byla spíše podprůměrná, některé 
výsledky jsou výborné. 
Svoji první Velkou cenu vyhrála Markéta Dudková společně s nejlepším českým juniorem, mezinárodně 
ostříleným, Michalem Kopeckým. Soutěžní body získali za 14. místo také Hájková-Herout, kteří nejlepší 
výkon předvedli v pátečním vedlejším turnaji, ve kterém vybojovali 3. místo. Úspěšně může hodnotit 
Velkou cenu také Katka Tichá, která získala s partnerkou Aničkou Kálalovou cenu pro nejlepší neoceněný 
dámský pár. Skalp svých trenérů získali dorostenci Kohutová-Klemš. 
Rank   No          Pair                             Sess. 1 Sess. 2    Result 

  1.    3  Dudková*(2263)-Kopecký M*(2292)HAV-VSE     64.47   63.05     63.76 

  2.   30  Černá*-Hoderová*(2351)         CHB-NMM     63.27   63.16     63.21 

  3.    1  Fischer D.-Fucik               AUT         58.33   64.91     61.62 

  4.-13.   ... 

 14.   39  Hájková*(2380)-Herout          HAV         54.61   48.03     51.32 

 15.-21.   ... 

 22.   19  Kálalová*-Tichá K.*(2383)      NMM-HAV     48.03   50.99     49.51 

 23.       ... 

 24.   36  Kohutová*-Klemš*               HAV         47.92   49.89     48.90 

 25.-28.   ... 

 29.   12  Hájek(2031)-Vachtarčík(2343)   HAV         41.34   52.96     47.15 

 30.-32.   ... 

 33.   35  Gallik*-Janas*                 HAV         47.92   44.85     46.38 

 34.-36.   ... 

 37.   22  Botur*-Kolek*                  HAV         44.96   37.72     41.34 

 38.-39.   ... 

 40.   37  Koláček*-Melčák*               HAV         32.24   34.98     33.61 

VC Znojma 2011 očima havířovské vítězky Markéty Dudkové (redakčně zkráceno:-) 

O víkendu 1. a 2. října jsem hrála s úžasným/skvělým/milým/šikovným/přídavné jméno vlastního výběru 
Michalem Kopeckým čtvrtý ročník Velké ceny Znojma. Ve Znojmě jsem byla poprvé, turnaj se mi zalíbil 
organizací i příjemnou atmosférou a příští rok se ho rozhodně pokusím zahrnout do svého bridžového 
kalendáře. 
V prvním kole jsme měli s Michalem opravdu štěstí. Soupeři na nás často chybovali a naše občasné 

nou nakonec dobře dopadly. Štěstí se nás opravdu drželo, po prvním kole jsme vedli 
s více než 64%. Ve druhém kole jsme už nevyváděli, soupeři nám i nadále přáli a občas se nám i něco 
povedlo, jako třeba sehrávka 4 srdcí v podání Michala asi tři kola před koncem (bridžový rozbor partie najdete 

na oficiálních stránkách HABRY). 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 29 http://www.gsh.cz 

Dobře to všechno dopadlo, i když moje nepozornost v předposlední sestavě druhého kola nás málem 
stála první místo. A tak jsem díky Míšovi vyhrála svoji první velkou cenu (sama jsem ale taky hrála moc 
hezky:-) a dovezla si domů diplom, pohár a kytičku. 

 

Turnaj družstev při VC Znojma 

V nedělním turnaji 14 družstev ještě v polovině vedl havířovský tým Hájek-Vachtarčík, Herout-Hájková, 
ale následná série porážek je sesula i pod havířovský dorostenecký výběr Janas-Gallik, Kolek-Botur, který 
skončil na 9. místě, i když se také pohyboval ve vyšších patrech tabulky. Z havířovských se tak radovala 
jen Markétka Dudková, která svůj výjimečný víkend zakončila bronzem ze soutěže družstev. 
  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |Por.  Druzstvo                   VP    IMP   Zapasy    Prumer VP +-VP/IMP| 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |  1.|  2 ACOL                  |151  |  50 |    8     |    18.9 | 6  /   | 

  |  2.|  1 Memphis               |149  |  56 |    8     |    18.6 | 5  /   | 

  |  3.|  6 Kopec                 |137  |  30 |    8     |    17.1 | 3  /   | 

  |  4.| 13 Sank El               |136  |  35 |    8     |    17   | 5  /   | 

  |  5.| 10 Frabsa                |127  |  10 |    8     |    15.9 | 2  /   | 

  |  6.|  3 Slepak                |123  |   7 |    8     |    15.4 |-1  /   | 

  |  7.|  4 KST                   |123  |   2 |    8     |    15.4 | 1  /   | 

  |  8.|  5 Pardu                 |118  |  -3 |    8     |    14.8 |-1  /   | 

  |  9.| 11 Habra 2               |117  |  -5 |    8     |    14.6 | 2  /   | 

  | 10.|  7 Mamba kralovska       |116  |   9 |    8     |    14.5 |    /   | 

  | 11.|  9 STS Chvojkovice       |104  | -35 |    8     |    13   |    /   | 

  | 12.|  8 Monika                |101  | -38 |    8     |    12.6 |-1  /   | 

  | 13.| 12 Koldikova sila        | 96  | -57 |    8     |    12   |    /   | 

  | 14.| 14 Vera                  | 92  | -61 |    8     |    11.5 |    /   | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 6 Kopec               Dudkova-Kopecky M.       Jankova-Pirek            | 

  | 7 Mamba kralovska     Hajkova-Herout           Hajek-Vachtarcik         | 

  |11 Habra 2             Botur-Kolek              Janas-Gallik             | 

  |12 Koldikova sila      Melcak-Kolacek           Kohutova-Klems           | 

  +-------------------------------------------------------------------------| 

  

http://www.bridgecz.cz/Eva/VC_Znojmo11/26-3.misto tymy.jpg
http://www.bridgecz.cz/Eva/VC_Znojmo11/13-3.misto vedlejsi parak.jpg


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 30 http://www.gsh.cz 

Vedlejší párák při VC Znojma 

Uvítací vedlejší párový jednokolový turnaj se nejvíce z Havířova povedl dvojici Hájková-Herout, 
vybojovali 3. místo. 
Rank   No          Pair                                 Result 

  1.   16  Bahníková(337)-Bahník P.(695)  BKP          60.16 % 

  2.   15  Erdeová(301)-Mašek(323)        BKP          58.79 % 

  3.   13  Hájková*(2380)-Herout          HAV          57.69 % 

  4.-9.   ... 

 10.    5  Hájek(2031)-Vachtarčík(2343)   HAV          48.35 % 

 11.       ... 

 12.   14  Kohutová*-Klemš*               HAV          46.98 % 

 13.       ...  

 14.    2  Botur*-Kolek*                  HAV          41.76 % 

 15.   11  Gallik*-Janas*                 HAV          37.91 % 

 16.    4  Koláček*-Melčák*               HAV          36.26 % 

VC Prahy 2011 

V sobotu 22. 10. se konala VC Prahy za účasti rekordního počtu havířovských hráčů. Celkem přijeli 
do Prahy 3 dospělí, 4 absolventi HABRY a 8 dorostenců Habry. 
Vynikajícího výsledku dosáhla dvojice Soňa Hájková - Daniel Vachtarčík, když vybojovali za necelých 60% 
třetí místo v konkurenci 49 párů. Radost ze svého vystoupení mohou mít také dorostenci Janas-Gallik, 
kteří za 20. místo získali jak cenu pro nejlepší dorostenecký pár, tak navíc jako poslední brali soutěžní 
body. Jen pár setin chybělo k pokoření 50% hranice dalším dorostencům, a to Klemš-Kohutová. I jejich 
24. místo je skvělým počinem. 
Rank   No          Pair                             Sess. 1 Sess. 2    Result 

  1.   34  Macura Milan/VSE-Volhejn Vít/VSE           67.98   66.39     67.18 

  2.   49  Vlachová Karolína*/UHR-Šlemr Jakub/BKP     61.87   66.81     64.34 

  3.   44  Hájková Soňa*/HAV-Vachtarčík Daniel/HAV    63.04   56.52     59.78 

  4.-19.   ... 

 20.    6  Gallik Ondřej*/HAV-Janas Adam*/HAV         49.64   51.76     50.74 

 21.       ... 

 22.   37  Žylka Kamil*/UHR-Králík Jan*/UHR           53.18   47.41     50.29 

 23.   36  Bahníková Eva/BKP-Barnet Lukáš*/HAV        49.00   51.25     50.13 

 24.   35  Kohutová Lucie*/HAV-Klemš Erik*/HAV        49.33   50.50     49.92 

 25.-27.   ... 

 28.   21  Dudková Markéta*/HAV-Jan Martynek j./BK    54.26   44.02     49.35 

 29.-38.   ... 

 39.   33  Kolek Lukáš*/HAV-Botur Michael*/HAV        52.01   37.54     44.77 

 40.-42.   ... 

 43.   52  Hájek Jaroslav/HAV-Szotkowski Martin/HAV   42.39   43.66     43.00 

 44.-48.   ... 

 49.   39  Koláček Štěpán*/HAV-Melčák Martin*/HAV     42.22   34.70     38.46 

 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 31 http://www.gsh.cz 

VC Českých Budějovic 2011 

Také letos měl Havířov své zastoupení na vzdálené VC Českých Budějovic, kam zavítali absolventi HABRY 
Kamil Žylka a Markéta Dudková. A právě Markéta vybojovala letos další medailové umístění, když se 
svým partnerem Michalem Kopeckým navázali na znojemské vítězství a tentokrát skončili třetí. 
Za 10. místo mezi 25 páry bral SB body také Kamil s partnerem Otou Svobodou. 
V nedělních družstvech dopadl lépe Kamil, když jeho týmu jen těsně unikla třetí příčka. 
Rank   No          Pair                             Sess. 1 Sess. 2    Result 

  1.   28  Vrkoč, Pivnička                          59.66   63.99     61.91 

  2.   25  Bahníková, Pulkrab                       62.12   59.27     60.64 

  3.    5  Dudková, Kopecký                         58.74   52.84     55.91 

  4.-9.    ... 

10.   29   Svoboda, Žylka                           55.87   49.83     52.73 

 11.-25.   ... 

 

VC Ostravy 2011 

VC Ostravy se zúčastnilo hned 13 hráčů BK Havířov, z toho 8 juniorů. V párovém turnaji se nejvýše 
dostali trenéři Hájek-Vachtarčík, ale 8. místo je spíše zklamáním. Soutěžní body ještě získala Soňa 
Hájková za 11. místo a nejlepší dorostenci na 12. místě Janas-Gallik, kteří se zapsali se svými 
53% do historického žebříčku nejlepších TOP20 výsledků na Velkých cenách. Oba dorostenci se zároveň 
dostali do čela dorosteneckého GRANDSlamu. 
V nedělních družstvech si lépe vedli dorostenci než obhájci loňského vítězství. Dorostenecké družstvo 
ve složení Janas-Gallik, Kohutová-Klemš skončilo 4., dospělí Hájek-Vachtarčík, Hájková-Nulíček se 
po slibném pátku propadli až na 6. místo z devíti družstev. 
M-CE NR                              %SES1  %SES2  %SES3  %SES4     %  

  1  11 J Michałek-J Stworzewicz     64.71  81.09  61.13  58.82   66.44 

  2  10 J Skwark-M Witek             60.29  59.66  50.00  74.58   61.13 

  3  32 A Haman-J Pivnička           55.88  47.90  64.92  65.13   58.46 

  4-6  ... 

  8  31 D Vachtarčík-J Hájek         43.49  61.13  59.66  56.30   55.15 

  9-10  ... 

 11  30 S Hájková-V Nulíček          53.99  47.06  52.94  59.03   53.26 

 12  12 O Gallik-A Janas             58.40  41.18  47.90  64.71   53.05 

 13-19  ... 

 20  20 A Kálalová-K Tichá            56.51  57.35  43.70  40.13   49.42 

 21-22  ... 

 23  13 J Vojtík-L Kohutová           40.34  39.29  59.45  55.46   48.63 

 24-25  ... 

 26  33 P Pszczolka-E Klemš           46.22  35.08  47.48  56.93   46.43 

 27-33  ... 

 34  29 M Melčák-Š Koláček            46.64  39.50  28.78  42.65   39.39 

 35-36  ... 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 32 http://www.gsh.cz 

Turnaj družstev při VC Ostravy 

MIEJSCE                                  impy   +/-   RAZEM   

------------------------------------------------------------- 

  1   5 KOWALE                         OP +155         130.0    

        P.Bielecki W.Lisowiec J.Mazurkiewicz Z.Kowalczyk 

  2   1 AGA                         OP/SL  +44         104.0    

  3   9 BOB                            OP  +25          99.0    

  4   4 ALOE                           OP   +7          85.0    

        A.Janas O.Gallik L.Kohutová E.Klemš 

  5   8 HANIA                          OP   -5          82.0    

  6   7 ZBYTKI ZMIJI                   OP  -16          82.0    

        S.Hájková D.Vachtarčík J.Hájek V.Nulíček 

  7   6 FCB                            OP  -36          82.0    

  8   3 LOJZO                          OP  -57          70.0    

  9   2 INTER                          OP  -72          61.0    

VC Sněžky Trutnov 2012 

VC Trutnova se zúčastnila z Havířova jen absolventka HABRY Soňa Hájková, která obhajovala 
s partnerem Ondrou Bahníkem loňské vítězství. Na Soni se ale asi projevila náročná cesta (vstávání 
ve 3 ráno), po prvním kole byli sedmí, ale nakonec skončili na nepopulární 11. místě z 23 párů, tedy 
prvním bez soutěžních bodů. 
 

Rank   No          Pair                 Sess.1   Sess.2    Result 

 1. 25 Martynek ml., Šlemr              65.00     65.68     65.31 

 2. 29 Vajdová, Vozábal                 57.22     57.95     57.55 

 3. 27 Hoderová, Janková                52.04     63.41     57.14 

 4.-10.  ... 
11.  9 Hájková, Bahník O.               53.13     47.71     50.42 

12.-23.   ... 

VC Metuje Nové Město nad Metuji 2012 

Na letošní Velkou cenu Metuje v Novém městě nad Metují vyrazilo 7 hráčů z Havířova. V sobotní Velké 
ceně se za svůj výkon rozhodně nemusí stydět všichni dorostenci. Lucka Kohutová s trenérem 
Vachtarčíkem byli po prvním kole 5., nakonec skončili "smolně" 9. Na 6. místo zajišťující cenu pro 
nejlepší mix pár jim chyběly necelé tři desetinky procenta, tedy méně než náskok na desáté místo, které 
patřilo dalším havířovským dorostencům Kolek-Botur. Ti byli také poslední, co získali soutěžní body. 
 

Rank   No          Pair                  Sess. 1 Sess. 2    Result 

 

  1.   10  Martynek ml., Pulkrab          64.48   59.47     62.12 

  2.    3  Černá, Pírek                   57.07   64.70     60.66 

  3.   25  Kopřiva, Nulíček               55.89   60.61     58.11 

  4.-8.    ... 

  9.    7  Kohutová, Vachtarčík           55.22   50.76     53.12 

 10.    9  Kolek, Botur                   46.46   59.85     52.76 

 11.-16.   ...  

 17.    6  Hájková, Svoboda               45.45   50.00     47.59 

 18.       ...  

 19.   29  Tichá K., Hájek                48.99   41.55     45.49 

 20.-24.   ... 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 33 http://www.gsh.cz 

VC Czech Open Pardubice 2012 

V sobotu 14. 7. v Pardubicích proběhl hlavní turnaj VC Czech Open. Z Havířova se zúčastnilo hned 
6 hráčů Havířova. Nejvýše proklouzla Sońa Hájková, ve své první VC s Pepou Kurkou obsadila dobrým 
finišem 6. místo. Jen 11 setin procenta a jediné místo stálo soutěžní body také dvojici Hájek-Szotkowski. 
Za výkon nad 50% se nemusí stydět také úspěšní dorostenci z juniorského ME Kolek-Vojtík. 
V hlavní soutěži družstev se neztratilo ani jedno havířovské družstvo. Hned pod bednou skončilo čtvrté 
družstvo ve složení Hájek-Szotkowski a Kolek-Vojtík, hned za nimi pak tým Vachtarčík-Kohutová 
a Hájková-Nulíček. 
 

Rank   No          Pair                            Sess. 1 Sess. 2    Result 

 

  1.   24  Kemeňová/77-Tomčáni/134       SVK        61.09   58.94     60.01 

  2.   12  Vozábal/1868-Zadražil/1748    BKP        59.05   59.05     59.05 

  3.   22  Bahníková/337-Bahník P./695   BKP        62.44   51.02     56.73 

  4.-5.    ... 

  6.   32  Hájková/2380-Kurka/314        HAV-BKP    52.49   58.48     55.49 

  7.-15.   ... 

 16.   35  Hájek/2031-Szotkowski         HAV        58.71   45.59     52.15 

 17.-18.   ... 

 19.    9  Kolek-Vojtík                  HAV-UHR    54.07   46.83     50.45 

 20.-24.   ... 

 25.   33  Kohutová-Vachtarčík/2343      HAV        44.80   51.92     48.36 

 26.-36.   ...  

 

 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |Rank  Team                       VP    IMP   Matches   Aver. VP  +-VP/IMP| 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  |  1.| 10 P.S.                  |186  | 163 |    9     |    20.7 | 4  /   | 

  |  2.|  5 Slem                  |146  |  21 |    9     |    16.2 | 5  /   | 

  |  3.|  3 ACOL                  |145.5|  21 |    9     |    16.2 | 3.5/   | 

  |  4.|  6 Vyschla treska        |143  |  22 |    9     |    15.9 | 3  /   | 

  |  5.| 11 Zmije                 |141  |   1 |    9     |    15.7 | 3  /   | 

  |  6.|  1 Anna K                |137.5|  -7 |    9     |    15.3 | 2.5/   | 

  |  7.|  2 Slovakia              |133  |  -4 |    9     |    14.8 |    /   | 

  |  8.|  7 Ctyri                 |128  | -20 |    9     |    14.2 |    /   | 

  |  9.| 12 Dahlia                |128  | -23 |    9     |    14.2 | 1  /   | 

  | 10.|  9 Sedma z deviti        |127  | -23 |    9     |    14.1 |    /   | 

  | 11.|  4 Inter                 |114  | -70 |    9     |    12.7 |    /   | 

  | 12.|  8 Severojih             |110  | -84 |    9     |    12.2 |    /   | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

   

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

  | 6 Vyschla treska      Szotkowski-Hajek         Kolek-Vojtik             | 

  |11 Zmije               Nulicek-Hajkova          Kohutova-Vachtarcik      | 

  +-------------------------------------------------------------------------+ 

 

Celkové pořadí Velkých cen 2011/2012 

V celkovém pořadí seriálu Velkých cen bodovalo letos přes sto hráčů. Vyhrál Jakub Šlemr, z Havířova se 
velmi vysoko dostala 9. Soňa Hájková, 18. trenér Daniel Vachtarčík a 21. Markéta Dudková. 

  

http://bridge.gsh.cz/vysledky/statni/1011/vc1011.pdf


Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 34 http://www.gsh.cz 

Dorostenecký GRAND Slam 2011/2012 

Havířovská bridžová akademie vyhlašuje pro mladé české bridžisty již tradiční soutěž Dorostenecký 
Grand Slam. Bojuje se o pohár, který bude předán jeho vítězi při Velké ceně Metuje na poslední ze série 
započítávaných soutěží. Utkávají se v něm dorostenci (letos ročník 1990 a vyšší), evidují a srovnávají se 
jejich dosažené klasifikační body ve čtyřech vybraných velkých cenách. V letošním roce jsme do tohoto 
klání zařadili tyto velké ceny: VC Znojmo, VC Praha, VC Ostrava a VC Metuje. 
Předchozími vítězi byli Karolína Vlachová a Havířovanky Markéta Dudková a Magdaléna Tichá, která 
získala tento pohár v posledních dvou ročnících dvakrát za sebou. Vloni poprvé se o pohár podělili 
chlapci, a to dvojice Bouřa-Králík F. z Uherského Hradiště. 
Letos byl boj opravdu velmi dramatický a nakonec se o pohár opět dělí dva chlapci, tentokrát ale 
z Havířova, Adam Janas a Ondra Gallik. V poslední velké ceně ale nechybělo mnoho, a pohár jim mohla 
vyfouknout teprve čtrnáctiletá Havířovanka Lucka Kohutová. O pořadí při shodě součtu bodů rozhoduje 
počet turnajů (čím méně, tím lépe). 

Pořadí  Jméno  Znojmo  Praha  Ostrava  Nové Město  Celkem  Počet turnajů  

1.  Gallik  6  54  72  
 

132  3  

1.  Janas  6  54  72  
 

132  3  

3.  Kohutová  12  36  24  60  132  4  

4.  Bouřa  
 

120  
  

120  1  

5.  Scháňka  24  48  
 

x  72  2  

6.  Botur  3  12  
 

54  69  3  

6.  Kolek  3  12  
 

54  69  3  

8.  Klemš  12  36  18  
 

66  3  

MS  Strúčka  57  
 

6  
 

63  2  

MS  Žiak  57  
   

57  1  

9.  Králík J.  
 

48  
  

48  1  

10.  Kubica  
  

48  
 

48  1  

MS  Vodička  
  

48  
 

48  1  

11.  Vojtík  3  18  24  
 

45  3  

12.  Schulzová  9  12  
  

21  2  

13.  Kluková  9  6  
 

x  15  2  

14.  Koláček  3  6  6  
 

15  3  

14.  Melčák  3  6  6  
 

15  3  

16.  Lapčíková  
 

6  
  

6  1  

MS.  Lónaj  
  

6  
 

6  1  

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 35 http://www.gsh.cz 

TOP 20 nejlepších výsledků dorostenců HABRY na Velkých cenách ČR a SR 

Absolutní pořadí od roku 2004 

1.  Kamil Žylka, Daniel Vachtarčík  Praha 2007  63,44%  

2.  Lukáš Teichmann, Kamil Žylka  Ostrava 2006  60,11%  

3.  Soňa Heroutová, Zdeněk Laštovička  Ostrava 2006  58,50%  

4.  Soňa Heroutová, Zdeněk Laštovička  Ostrava 2005  58,20%  

5.  Lukáš Teichmann, Daniel Vachtarčík  Košice 2007  57,90%  

6.  Magdaléna Tichá, Lukáš Teichmann  Ostrava 2009  57,31%  

7.  Soňa Heroutová, Magdaléna Tichá  Trutnov 2008  57,19%  

8.  Markéta Dudková, Ondra Bahník  Nové Město 2008  56,22%  

9.  Kateřina Tichá, Zdeněk Laštovička  Pardubice 2008  56,10%  

 
Kamil Žylka, Petr Jelínek  Ostrava 2008  56,10%  

11.  Magdaléna Tichá, Daniel Vachtarčík  Pardubice 2008  55,52%  

12.  Lukáš Teichmann, Kamil Žylka  Olomouc 2006  55,44%  

13.  Markéta Dudková, Lukáš Barnet  Praha 2005  55,37%  

14.  Kateřina Tichá, Magdaléna Tichá  Košice 2007  55,32%  

15.  Magdaléna Tichá, Eva Fořtová  Nové Město 2010  54,96%  

16.  Soňa Heroutová, Josef Herout  Košice 2008  54,83%  

17.  Kateřina Tichá, Magdaléna Tichá  Ostrava 2007  54,05%  

18.  Markéta Dudková, Jan Novotný  Pardubice 2006  54,00%  

19.  Lukáš Barnet, Karolína Vlachová  Praha 2007  53,72%  

20.  Lucie Kohutová, Daniel Vachtarčík  Metuje 2012  53,12%  

 

Nejlepší výsledky ve VC (současných frekventantů) 

1. Lucie Kohutová, Daniel Vachtarčík Metuje 2012 53,12% 

2. Ondřej Gallik, Adam Janas Ostrava 2011 53,05% 

3. Michael Botur, Lukáš Kolek Metuje 2012 52,76% 

4. Michael Botur, Lukáš Kolek Ostrava 2010 52,10% 

5. Michael Botur, Lukáš Kolek Znojmo 2010 51,97% 

6. Ondřej Gallik, Adam Janas Praha 2011 50,74% 

7. Lukáš Kolek, Jakub Vojtík Czech Open Pardubice 2012 50,45% 

8. Erik Klemš, Lucie Kohutová Praha 2011 49,92% 

9. Ondřej Gallik, Adam Janas Praha 2010 49,50% 

10. Lukáš Kolek, Daniel Vachtarčík Ostrava 2009 49,13% 

11. Erik Klemš, Viktor Kubala Ostrava 2009 48,94% 

12. Lucie Kohutová, Erik Klemš Znojmo 2011 48,90% 

13. Albert Diok, Jaroslav Hájek Ostrava 2009 48,80% 

14. Lucie Kohutová, Jakub Vojtík Ostrava 2011 48,63% 

15. Lucie Kohutová, Daniel Vachtarčík Czech Open Pardubice 2012 48,36% 

16. Ondřej Gallik, Adam Janas Ostrava 2006 48,15% 

17. Ondřej Gallik, Adam Janas Ostrava 2009 47,55% 

18. Ondřej Gallik, Adam, Janas Ostrava 2010 47,48% 

19. Ondřej Gallik, Adam Janas Ostrava 2007 46,60% 

20. Erik Klemš, Petr Pszczolka Ostrava 2011 46,43% 

 
žlutě podbarvené jsou výsledky z aktuální sezóny 2011/2012  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 36 http://www.gsh.cz 

Otevřené Přebory České republiky 

Párový Přebor ČR s TOPovým hodnocením 

Párové přeboru ČR se tentokrát zúčastnilo 7 hráčů z Havířova, z toho tři absolventi HABRY a tři 
dorostenci. Blízko medaile mezi 37 páry byla Markéta Dudková, ale poslední třetí kolo je z medailových 
pozic odválo. 
 
Rank          Pair                             Sess. 1 Sess. 2 Sess. 3    Result 

  1.  Bahník Ondřej/ChB-Šlemr Jakub/BKP          62.21   60.56   55.23     59.34 

  2.  Medlín Aleš/BKP-Filip Anatol/BKP           53.72   58.11   63.82     58.55 

  3.  Vlachová Karolína/UH-Frabša Zdeněk/UH      55.01   61.00   59.29     58.44 

  4.  Kolínský Viktor/BKP-Lauer Zbyněk/BKP       57.12   58.47   57.35     57.65 

  5.  Kurka Josef/BKP-Kopecký Michal/VŠE         65.18   54.79   52.51     57.49 

  6.  Janková Jana/VŠE-Dudková Markéta/Hav       59.52   58.77   51.39     56.56 

  7.  Bahníková Eva/BKP-Bahník Petr/BKP          50.59   62.60   54.64     55.94 

  8.  Králík František/UH-Bouřa Patrik/UH        50.56   59.29   55.83     55.23 

  9.  Kopřiva Jiří/BKP-Svobodová Pavla/BKP       61.14   53.16   50.26     54.85 

 10.  Macura Milan/VŠE-Vajdová Pavlína/ChB.      54.86   56.69   48.84     53.46 

 11.  Hnátová Daniela/BKP-Svoboda Otakar/BKP     54.92   55.41   49.26     53.20 

 12.  Erde Alexandr/BKP-Holý Jaroslav/KRA        60.60   46.19   52.71     53.16 

 13.  Martynek Jan jr./BKP-Pulkrab Petr/CBM      58.59   49.83   50.43     52.95 

 14.  Diblík Rudolf/Pce-Navrátil František/Pc    39.75   60.40   57.87     52.67 

 15.  Pivnička Jan/BKP-Haman Aleš/BRN            41.38   58.91   57.58     52.62 

 16.  Scháňka Martin/VŠE-Hoderová Pavla/VŠE      59.44   50.28   46.92     52.21 

 17.  Kuk Richard/BKP-Vrkoč Petr/BKP             59.68   50.55   45.06     51.76 

 18.  Hájková Soňa*/Hav-Nulíček Vladimír/BKP     55.91   41.80   52.80     50.17 

 19.  Vachtarčík Daniel/Hav-Žylka Kamil/UH       46.57   56.40   47.26     50.08 

 20.  Vojtík Jakub/UH-Kolek Lukáš/Hav            44.71   48.15   54.71     49.19 

 21.  Kupková Lucie/BKP-Emmer Jiří/BKP           43.62   48.69   54.40     48.91 

 22.  Erdeová Jana/BKP-Mašek Jiří/BKP            52.12   47.04   45.12     48.09 

 23.  Laštovička Zdeněk/BKP-Schulzová Věra/BKP   50.27   46.23   47.38     47.96 

 24.  Bahník Miloš/Pce-Meduna Jan/Pce            49.07   51.53   39.96     46.85 

 25.  Tomčíková Zdena/BKP-Sajal Pavel/BKP        42.34   48.80   48.86     46.67 

 26.  Krásová Diana/BKP-Čech Jaroslav/BKP        37.09   52.62   49.70     46.47 

 27.  Červenka Jiří/KRA-Dostál Martin/ChB        42.33   39.23   55.99     45.85 

 28.  Horáček Josef/Tru-Ertner Jan/Tru           53.70   42.52   39.95     45.39 

 29.  Králík Jan/UH-Leitermann Ondrej/UH         43.08   39.57   51.05     44.57 

 30.  Kohutová Lucie/Hav-Botur Michael/Hav       40.28   43.19   48.74     44.07 

 31.  Pěkná Denisa/CBM-Humpál Michael/CBM        46.07   42.81   42.96     43.95 

 32.  Kotěšovcová Jitka/BKP-Suchá Eva/BK13       47.33   34.56   49.40     43.76 

 33.  Maňák Jaroslav/CBM-Vondřich Vladimír/BK    44.41   42.34   43.57     43.44 

 34.  Benák Jaroslav/OLY-Veselka Michal/OLY      39.82   46.73   40.42     42.32 

 35.  Stupka Petr/BKP-Škovran Stanislav/BKP      50.12   38.94   36.91     41.99 

 36.  Täuberová Zdeňka/CBM-Täuber Jiří/CBM       36.60   43.14   44.92     41.55 

 37.  Mráz Jan/UH-Novotný Jan/UH                 39.02   38.81   45.24     41.02 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 37 http://www.gsh.cz 

Párový Přebor ČR s IMPovým hodnocením 

Hned 8 hráčů z Havířova bojovalo o medaile na IMPovém Mistrovství ČR. A tři hráči se radují ze svých 
výborných výsledků. Z vítězství se radoval absolvent HABRY Lukáš Barnet s Ondrou Bahníkem. Ještě 
chvíli před koncem se na bedně pohybovali také dorostenci Kohutová-Botur, kteří nakonec obsadili 
nádherné 7. místo. Spokojenost se ziskem SB panuje také ve dvojici Hájek-Klemš a u dorostence Koláčka 
s uherskohradišťskou Klukovou. 
Rank          Pair                             Sess. 1 Sess. 2 Sess. 3    Result 

  1.  Bahník Ondřej-Barnet Lukáš     CHB-HAV      0.37    1.75    1.50      1.17 

  2.  Schulzová Krist.-Laštovička Zd. BKP         1.22    0.00    1.71      0.99 

  3.  Vozábal David-Zadražil Michal  BKP          1.93    1.00   -0.38      0.89 

  4.  Svoboda Otakar-Svobodová Pavla BKP         -0.33    2.08    0.83      0.81 

  5.  Fořt Tomáš-Scháňka Martin      PAR-VSE      1.90    0.63    0.00      0.76 

  6.  Holý Jaroslav-Nulíček Vladimír KRA-BKP     -0.26    2.25    0.17      0.68 

  7.  Botur Michael-Kohutová Lucie   HAV          0.62    1.41   -0.15      0.63 

  8.  Martynek Jan ml.-Šlemr Jakub   BKP          0.70    0.92    0.04      0.56 

  9.  Frabša Zdeněk-Žylka Kamil      UHR         -1.11    2.92   -0.38      0.41 

 10.  Bahník Miloš-Šklíba Milan      PAR          0.70    0.00    0.13      0.29 

 11.  Erdeová Jana-Mašek Jiří        BKP         -0.85    0.17    1.29      0.16 

 12.  Martynek Jan st.-Pulkrab Petr  PAR-CBM      0.71    0.56   -0.81      0.11 

 13.  Vondráčková Lucie-Sigmund Mart.BKP-HAV     -0.29   -0.22    0.63      0.07 

 14.  Kyptová Monika-Humpál Michael  CBM          1.33   -0.63   -0.79      0.03 

 15.  Novotný Jan-Vojtík Jakub       UHR          2.52   -1.67   -0.52     -0.08 

 16.  Hozda Miloš-Janková Jana       TRU-VSE     -2.24    0.74    0.74     -0.09 

 17.  Tomčíková Zdena-Sajal Pavel    BKP         -1.22    0.42    0.54     -0.13 

 18.  Hájková Soňa-Vachtarčík Daniel HAV          1.70   -0.92   -1.42     -0.13 

 19.  Klemš Erik-Hájek Jaroslav      HAV          0.78   -2.00   -0.38     -0.48 

 20.  Benák Jaroslav-Veselka Michal  BKO          0.52   -1.46   -0.75     -0.52 

 21.  Haman Aleš-Pivnička Jan        BRN-BKP     -1.90   -0.44    0.26     -0.60 

 22.  Koláček Štěpán-Kluková Zuzana  HAV-UHR     -1.33   -1.48    0.04     -0.89 

 23.  Horáček Josef-Ertner Jan       TRU         -0.78   -1.83   -0.25     -0.95 

 24.  Lapčíková Renata-Králík Frant. UHR         -0.81   -1.04   -1.13     -0.99 

 25.  Zadražilová Helena-Fořtová Eva BKP         -2.04   -2.13    1.29     -1.00 

 26.  Mokráň Pavel-Suchá Eva         SVK-TRI     -1.85   -0.96   -2.25     -1.69 

 

     



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 38 http://www.gsh.cz 

Párový Přebor ČR mixů 

Mezi 23 dvojicemi se havířovská trojice neztratila. Absolventka HABRY Markéta Dudková s partnerem 
Šlemrem vylepšila loňskou čtvrtou příčku a proklouzla na bronzový stupínek. Na soutěžní body dosáhla 
také dvojice Soňa Hájková – Daniel Vachtarčík, když po nadějné čtvrté příčce po prvním kole klesli 
na osmou pozici. 

 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 39 http://www.gsh.cz 

Celostátní liga družstev  

1. liga 

V první lize se představili absolventi HABRY Markéta Dudková a Lukáš Barnet v týmu Chaos Gamblers. 
Vloni jako první Havířováci vůbec dokázali skončit po základní části do čtvrtého místa a bojovat v play-off 
o medaili, která jim nakonec utekla až v posledních třech partiích o pouhých 5 IMPů, kdy ztratili vedení 
v zápase o 3. místo. Letos naopak na poslední chvíli zachraňovali nebarážové 7. místo. 

Základní část 

Konečné pořadí základní části 

Poř. Tým VP IMP Kor. PZ Průměr 

1. Acol 171 229 0 9 19,00 

2. Esa 167 247 -1 9 18,56 

3. P.S. 159 159 -1 9 17,67 

4. Callimero 144 53 0 9 16,00 

5. Faja 134 -4 0 9 14,89 

6. Star 132,4 -12 0 9 14,71 

7. Chaos Gamblers 116,5 -99 -0,5 9 12,94 

8. JaS 116 -119 -1 9 12,89 

9. Triga 112 -144 0 9 12,44 

10. Labe 85,1 -310 -1,5 9 9,46 

Butler 1. ligy 

           +-------------------------------------------------------+ 

           |      Butler po  9. kole - 1.liga 2011/12              | 

           +-------------------------------------------------------+ 

           |Por.  Hraci                    IMP/rozd. IMP   Rozdani | 

           +-------------------------------------------------------+ 

           |  1.| Mraz                     |  1.36 |  131|   96    | 

           |  2.| Stanek                   |  1.25 |  140|  112    | 

           |    | Medlin J.                |       |  140|  112    | 

           |  4.-21. ..............................................| 

           | 22.| Dudkova                  |  0.19 |   15|   80    | 

           | 23.-41. ..............................................| 

           | 42.| Barnet                   | -0.15 |  -28|  192    | 

           | 43.-66. ..............................................| 

           +-------------------------------------------------------+ 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 40 http://www.gsh.cz 

2. liga 

V druhé lize bojovalo družstvo Logik Havířov v sestavě Vachtarčík, Hájková, Teichmann, Bielecki 
s nehavířovskými hráči Šlachtou, Večeřou, Nesvadbou a Leitermannem. Tým Logik Havířov byl jak 
na houpačce. Po dvou kolech vedl, pak se postupně i díky problémům se sestavou propadl těsně nad 
sestupovou baráž, až se nakonec probojoval na krásné 4. místo. 
V týmu LGM Nové Město nad Metuji opět nastoupila absolventka HABRY Katka Tichá, ale letos liga 
nepatřila k jejím povedeným turnajům. 

Základní část 

Konečné pořadí 

Poř. Tým VP IMP Kor. PZ Průměr 

1. Pernštejn 178 304 0 9 19,78 

2. Ladies 162,5 221 -0,5 9 18,06 

3. ó Leitermann 162 159 0 9 18,00 

4. Logik HAVÍŘOV 135 5 -1 9 15,00 

5. Eso 134 -15 0 9 14,89 

6. LGM 133 -11 0 9 14,78 

7. Teplice 116 -118 0 9 12,89 

8. Sukl 114 -122 -1 9 12,67 

9. Chaos 106 -179 -1 9 11,78 

10. Trutnov 98 -244 0 9 10,89 
 

Čís Tým 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Kor. VP IMP Poř. 

1 Pernštejn 
 

16 20 16 21 23 17 19 21 25 0 178 304 1. 
2 Ladies 14 

 
21 7 21 22 25 21 21 11 -0,5 162,5 221 2. 

3 Chaos 10 9 
 

16 16 9 15 5 14 13 -1 106 -179 9. 

4 Logik 14 23 14 
 

16 9 19 25 9 7 -1 135 5 4. 

5 Sukl 9 9 14 14 
 

20 9 19 6 15 -1 114 -122 8. 

6 Teplice 7 8 21 21 10 
 

18 5 10 16 0 116 -118 7. 

7 Trutnov 13 1 15 11 21 12 
 

9 6 10 0 98 -244 10. 

8 LGM 11 9 25 5 11 25 21 
 

8 18 0 133 -11 6. 

9 ó Leitermann 9 9 16 21 24 20 24 22 
 

17 0 162 159 3. 

10 Eso 1 19 17 23 15 14 20 12 13 
 

0 134 -15 5. 

Butler 2. ligy 
+-------------------------------------------------------+ 

|Por.  Hraci                    IMP/rozd. IMP   Rozdani | 

+-------------------------------------------------------+ 

|  1.| Kralik F.                |  1.24 |  199|  160    | 

|  2.| Diblik                   |  0.87 |  111|  128    | 

|    | Navratil                 |       |  111|  128    | 

|  4.-12. ..............................................| 

| 13.| Hajkova                  |  0.44 |   82|  186    | 

| 14.-25. ..............................................| 

| 26.| Vachtarcik               |  0.10 |   28|  288    | 

| 27.-36. ..............................................| 

| 37.| Bielecki                 | -0.13 |  -24|  192    | 

| 38.-53. ..............................................| 

| 54.| Teichmann                | -0.53 |  -51|   96    | 

| 55.-61. ..............................................| 

| 62.| Ticha K.                 | -0.85 | -136|  160    | 

+-------------------------------------------------------+ 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 41 http://www.gsh.cz 

3. liga 

Ve třetí lize, která se letos konala v Havířově, startovala tři havířovská družstva - Dorost Havířov ve 
složení Klemš - Gallik, Botur, Kolek, Kohutová a Naděje Havířov ve složení Koláček - Mráz, Melčák, 
Pszczolka, Kiszka a dospělacký tým Maskovaný Hubert Havířov ve složení Hájek – Szotkowski, Kramář, 
Snopek.  
Protože se letos přihlásilo jen 9 družstev, z nichž se navíc obě uherskohradištská družstva těsně před 
soutěží odhlásila, hrálo se rovnou finále. Ještě před posledním kolem byl Maskovaný Hubert na přímé 
postupové první příčce, vysoká prohra v závěrečném zápase jej ale odsunula „jen“ do baráže. Dorost 
Havířov letos nedosáhl ani na soutěžní body, které se udělovaly do 24. místa. 

Finálová část 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|Por.  Druzstvo                   VP    IMP   Zapasy    Prumer VP +-VP/IMP| 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

|  1.|  4 Pacienti BKVS         |112  | 111 |    6     |    18.7 |    /   | 

|-------------------------------------------------------------------------| 

|  2.|  1 INFERNETTO BKP        |112  |  94 |    6     |    18.7 |    /   | 

|  3.|  5 Maskovany Hubert Hav  |110  |  83 |    6     |    18.3 |    /   | 

|-------------------------------------------------------------------------| 

|  4.|  7 BEE BK Brno           | 90  |   1 |    6     |    15   |    /   | 

|  5.|  3 Dorost Havirov        | 87  |  -8 |    6     |    14.5 |    /   | 

|  6.|  2 JAWS BKP              | 73  | -63 |    6     |    12.2 |    /   | 

|  7.|  6 Nadeje Havirov        | 38  |-218 |    6     |     6.3 |    /   | 

+-------------------------------------------------------------------------+ 

+-------------------------------------------------------+ 

| Druzstvo               1  2  3  4  5  6  7   Suma Por.| 

+-------------------------------------------------------+ 

| 1 INFERNETTO BKP    |    25 19 14 23 16 15  | 112|   2| 

| 2 JAWS BKP          |  4     7 12 14 25 11  |  73|   6| 

| 3 Dorost Havirov    | 11 23    12  4 21 16  |  87|   5| 

| 4 Pacienti BKVS     | 16 18 18    16 25 19  | 112|   1| 

| 5 Maskovany Hubert  |  7 16 25 14    24 24  | 110|   3| 

| 6 Nadeje Havirov    | 14  4  9  1  6     4  |  38|   7| 

| 7 BEE BK Brno       | 15 19 14 11  6 25     |  90|   4| 

+-------------------------------------------------------+ 

Baráž o 2. ligu 

V baráži o 2. ligu se týmu Maskovaný Hubert bez kapitána Hájka vůbec nedařilo a již po dvou ze tří kol 
bylo jasné, že postup je v nedohlednu. Poslední kolo se kvůli rozhodnutému postupu po dohodě 
kapitánů všech týmů nehrálo.  
 

Čís. Tým 1 2 3 4 VP Avg Por. 

1 Sukl 
 

21  x 25 46 23,00 1. 

2. Chaos 9  
 

3 x 12 6,00 3. 

3 Infernetto x  25  
 

19 44 21,00 2. 

4 Mask.Hubert  0  x  11  
 

11 5,50 4. 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 42 http://www.gsh.cz 

HABRA v žebříčcích 

Juniorský žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 25 let) 

 

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Králík F. Uherské Hradiště 2547 1. 1990 10.

2 Barnet Havířov 2126 1. 1988 2.

3 Scháňka VŠE 2056 1. 1991 4.

4 Dudková Havířov 1726 1. 1988 5.

5 Černá VŠE 1656 1. 1987 6.

6 Králík J. Uherské Hradiště 1479 1. 1992 14.

7 Bouřa Uherské Hradiště 1439 1. 1995 13.

8 Vojtík Uherské Hradiště 1313 1. 1995 16.

9 Žylka Uherské Hradiště 1261 1. 1989 12.

10 Kolek Havířov 1099 1. 1995 17.

11 Kohutová Havířov 1085 3. 1997 29.

12 Schulzová Praha 861 1. 1992 8.

13 Kafka O. Olympia 779 2. 1989 11.

14 Botur M. Havířov 742 1. 1995 21.

15 Frank VŠE 703 1. 1990 20.

16 Cetkovská Uherské Hradiště 643 2. 1988 23.

17 Teichmann Havířov 630 1. 1990 30.

18 Voborníková Trutnov 598 3. 1992 40.

19 Janas Havířov 593 2. 1992 22.

20 Kálalová Nové Město 558 1. 1987 19.

21 Veselka Olympia 525 5. 1995 X

22 Kubala Havířov 522 2. 1989 49.

23 Lapčíková Uherské Hradiště 482 5. 1993 X

24 Klemš Havířov 463 3. 1996 31.

25 Gallik Havířov 398 2. 1993 26.

26 Dosoudilová Uherské Hradiště 356 3. 1989 28.

27 Tichá K. Havířov 333 1. 1989 18.

28 Kluková Uherské Hradiště 303 2. 1991 25.

29 Mráz Uherské Hradiště 276 4. 1996 47.

30 Kubica Uherské Hradiště 203 5. 1995 X

31 Alfery Uherské Hradiště 202 2. 1990 34.

32 Řehořek Uherské Hradiště 196 5. 1995 X

33 Janíková Uherské Hradiště 187 3. 1994 27.

34 Krejčí VŠE 184 5. 1987 53.

35 Ondruchová Uherské Hradiště 160 2. 1993 33.

36 Koláček Havířov 156 3. 1997 35.

37 Melčák Havířov 151 4. 1997 44.

38 Vajda Chaos 143 5. 1997 X

39 Šolc Havířov 100 5. 1998 50.

40-42 Kaštan Havířov 91 5. 1995 X

40-42 Mikušťák Havířov 91 5. 2000 X

40-42 Rejlová Havířov 91 5. 1996 X

43 Luong Havířov 66 5. 1996 X

44-45 Botur D. Havířov 64 5. 1995 X

44-45 Kudláček Havířov 64 5. 1999 46.

46 Dítětová Praha 63 3. 1991 45.

47 Juříková Uherské Hradiště 53 2. 1994 42.

48 Kiszka Havířov 51 4. 1996 41.

49 Dvořáková Havířov 46 5. 1996 X

50 Papala Havířov 34 5. 1998 56.

51 Častoňová Havířov 26 5. 1998 59.

52 Kedra Uherské Hradiště 23 3. 1987 39.

53 Konczyna Havířov 19 5. 1998 X

54 Swaczynová Havířov 18 5. 1995 X

55 Dudášová Havířov 17 5. 1996 X

56 Kasza Havířov 13 5. 1993 60.

57 Křižan Havířov 11 5. 1996 X

58 Danišová Herold 10 4. 1990 32.

59 Wasilewski Pardubice 7 3. 1988 15.

60 Wrobel Havířov 4 5. 1998 51.



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 43 http://www.gsh.cz 

Dorostenecký žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 20 let) 

 

Žákovský žebříček ČR za sezónu 2011/2012 (do 15 let) 

 

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Králík J. Uherské Hradiště 1479 1. 1992 4.

2 Bouřa Uherské Hradiště 1439 1. 1995 3.

3 Vojtík Uherské Hradiště 1313 1. 1995 5.

4 Kolek Havířov 1099 1. 1995 6.

5 Kohutová Havířov 1085 3. 1997 12.

6 Schulzová Praha 861 1. 1992 2.

7 Botur M. Havířov 742 1. 1995 7.

8 Voborníková Trutnov 598 3. 1992 18.

9 Janas Havířov 593 2. 1992 8.

10 Veselka Olympia 525 5. 1995 X

11 Lapčíková Uherské Hradiště 482 5. 1993 X

12 Klemš Havířov 463 3. 1996 13.

13 Gallik Havířov 398 2. 1993 10.

14 Mráz Uherské Hradiště 276 4. 1996 25.

15 Kubica Uherské Hradiště 203 5. 1995 X

16 Řehořek Uherské Hradiště 196 5. 1995 X

17 Janíková Uherské Hradiště 187 3. 1994 11.

18 Ondruchová Uherské Hradiště 160 2. 1993 14.

19 Koláček Havířov 156 3. 1997 15.

20 Melčák Havířov 151 4. 1997 22.

21 Vajda Chaos 143 5. 1997 X

22 Šolc Havířov 100 5. 1998 27.

23-25 Kaštan Havířov 91 5. 1995 X

23-25 Mikušťák Havířov 91 5. 2000 X

23-25 Rejlová Havířov 91 5. 1996 X

26 Luong Havířov 66 5. 1996 X

27-28 Botur D. Havířov 64 5. 1995 X

27-28 Kudláček Havířov 64 5. 1999 24.

29 Juříková Uherské Hradiště 53 2. 1994 20.

30 Kiszka Havířov 51 4. 1996 19.

31 Dvořáková Havířov 46 5. 1996 X

32 Papala Havířov 34 5. 1998 31.

33 Častoňová Havířov 26 5. 1998 34.

34 Konczyna Havířov 19 5. 1998 X

35 Swaczynová Havířov 18 5. 1995 X

36 Dudášová Havířov 17 5. 1996 X

37 Kasza Havířov 13 5. 1993 35.

38 Křižan Havířov 11 5. 1996 X

39 Wrobel Havířov 4 5. 1998 28.

Pořadí Jméno Město KB VT ročník Umístění loni

1 Kohutová Havířov 1085 3. 1997 1.

2 Koláček Havířov 156 3. 1997 3.

3 Melčák Havířov 151 4. 1997 5.

4 Vajda Chaos 143 5. 1997 X

5 Šolc Havířov 100 5. 1998 9.

6 Mikušťák Havířov 91 5. 2000 X

7 Papala Havířov 34 5. 1998 12.

8 Častoňová Havířov 26 5. 1998 15.

9 Konczyna Havířov 19 5. 1998 X

10 Wrobel Havířov 4 5. 1998 10.



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 44 http://www.gsh.cz 

Žebříček hráčů Havířova podle soutěžních bodů za sezónu 2011/2012 

Žebříček soutěžních bodů nejlépe odráží kvalitu hráče, body se získávají jen na vybraných soutěžích a jen 
do určitého místa. Slouží k určování výkonnostní třídy hráče. Nejvyšší výkonnostní třídou je M – mistr, 
dále pak KM – kandidát mistra, 1. – 5. výkonnostní třída. 
Výkonnostní třídy M, KM a 1. lze získat jen dostatečných množstvím soutěžních bodů (SB). 
Výkonnostní třídy 2. - 5. lze získat hraním jakýchkoliv soutěží, klasifikační body (KB) se přidělují i za účast. 
Limity pro výkonnostní třídy v následující kapitole. 
 
Letos si svoji výkonnostní třídu dovedlo zlepšit hned několik havířovských hráčů: 
Kandidát mistra - Daniel Vachtarčík 
1.VT - Lucie Kohutová 
2.VT - Erik Klemš, Petr Pszczolka, Martin Szotkowski 
4.VT - David Botur, Ondřej Kaštan, Martin Kudláček, Ha My Luong, Lenka Rejlová, Dominik Šolc 
 
Počet členů se soutěžním členstvím: 442 
Limit pro zisk třídy M je 8. místo v pořadí podle SB. (výpočet: 442 * 2 / 100) 
Limit pro zisk třídy KM je 26. místo v pořadí podle SB. (výpočet: 442 * 6 / 100) 
Limit pro zisk třídy 1 je 110. místo v pořadí podle SB. (výpočet: 442 * 25 / 100)  
 

pořadí Poř.  v ČR jméno pohlaví výk. třída rok narození SB KB 

1. 21. Hájková, Soňa Z KM 1986  52.14   1847  

2. 24. Vachtarčík, Daniel M KM 1976  48.38   1572  

3. 27. Dudková, Markéta Z 1 1988 (junior)  45.46   1726  

4. 33. Barnet, Lukáš M 1 1988 (junior)  36.80   2126  

5. 63. Kohutová, Lucie Z 1 1997 (dorostenec)  18.96   1085  

6. 66. Botur, Michael M 1 1995 (dorostenec)  18.64   742  

7. 76. Hájek, Jaroslav M 1 1968  16.56   1180  

8. 79. Sigmund, Martin M 1 1982  14.96   296  

9. 87. Bielecki, Piotr M 1 1954  14.72   406  

10. 100. Kolek, Lukáš M 1 1995 (dorostenec)  10.24   1099  

11. 105. Tichá, Kateřina Z 1 1989 (junior)  8.64   333  

12. 120. Gallik, Ondřej M 2 1993 (dorostenec)  6.52   430  

 120. Janas, Adam M 2 1992 (dorostenec)  6.52   843  

14. 122. Klemš, Erik M 2 1996 (dorostenec)  6.00   563  

15. 124. Jelínek, Petr M 2 1982  5.76   -27  

16. 126. Kramář, Martin M 3 1984  5.28   2  

 126. Szotkowski, Martin M 2 1972  5.28   650  

 126. Snopek, Pavel M 3 1978  5.28   -10  

19. 131. Koláček, Štěpán M 3 1997 (dorostenec)  4.80   161  

20. 142. Herout, Josef M 2 1955  3.36   1342  

21. 145. Tatranský, Ivan M 4 1934  3.04   114  
  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 45 http://www.gsh.cz 

Žebříček hráčů Havířova podle klasifikačních bodů za sezónu 2011/2012 

KB potřebné k získání výk. třídy 

výk. třída limit KB 

2 500 

3 200 

4 50 
 

pořadí Poř.  v ČR jméno pohlaví výk. třída rok narození SB KB 

1. 33. Barnet, Lukáš M 1 1988 (junior)  36.80   2126  

2. 45. Hájková, Soňa Z KM 1986  52.14   1847  

3. 52. Dudková, Markéta Z 1 1988 (junior)  45.46   1726  

4. 62. Vachtarčík, Daniel M KM 1976  48.38   1572  

5. 86. Herout, Josef M 2 1955  3.36   1342  

6. 88. Kunert, Miroslav M 2       1317  

7. 99. Hájek, Jaroslav M 1 1968  16.56   1180  

8. 110. Kolek, Lukáš M 1 1995 (dorostenec)  10.24   1099  

9. 112. Kohutová, Lucie Z 1 1997 (dorostenec)  18.96   1085  

10. 150. Janas, Adam M 2 1992 (dorostenec)  6.52   843  

11. 170. Botur, Michael M 1 1995 (dorostenec)  18.64   742  

12. 183. Szotkowski, Martin M 2 1972  5.28   650  

13. 191. Teichmann, Lukáš M 1 1990 (junior)      630  

14. 204. Pszczolka, Petr M 2 1972      592  

15. 208. Klemš, Erik M 2 1996 (dorostenec)  6.00   563  

16. 240. Gallik, Ondřej M 2 1993 (dorostenec)  6.52   430  

17. 244. Bielecki, Piotr M 1 1954  14.72   406  

18. 263. Tichá, Kateřina Z 1 1989 (junior)  8.64   333  

19. 274. Sigmund, Martin M 1 1982  14.96   296  

20. 321. Koláček, Štěpán M 3 1997 (dorostenec)  4.80   161  

21. 324. Melčák, Martin M 4 1997 (dorostenec)      160  

22. 340. Mráz, Jiří M 4 1971      119  

23. 342. Tatranský, Ivan M 4 1934  3.04   114  

24. 348. Šolc, Dominik M 4 1998 (dorostenec)      100  

25. 353. Kiszka, Michal M 4 1996 (dorostenec)      97  

26. 357. Rejlová, Lenka Z 4 1996 (dorostenec)      91  

 357. Kaštan, Ondřej M 4 1995 (dorostenec)      91  

28. 368. Luong, Ha My Z 4 1996 (dorostenec)      66  

29. 369. Kudláček, Martin M 4 1999 (dorostenec)      64  

 369. Botur, David M 4 1995 (dorostenec)      64  

31. 381. Dvořáková, Radka Z 5 1996 (dorostenec)      46  

32. 388. Papala, František M 5 1998 (dorostenec)      34  

33. 395. Častoňová, Anna Z 5 1998 (dorostenec)      26  

34. 400. Konczyna, David M 5 1998 (dorostenec)      19  

35. 401. Swaczynová, Adéla Z 5 1995 (dorostenec)      18  

36. 402. Dudášová, Beatrice Z 5 1996 (dorostenec)      17  

37. 404. Křižan, Daniel M 5 1996 (dorostenec)      11  

38. 407. Wróbel, Vojtěch M 5 1998 (dorostenec)      4  

39. 408. Pavelková, Kateřina Z 3 1995 (dorostenec)      3  

40. 409. Kramář, Martin M 3 1984  5.28   2  

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 46 http://www.gsh.cz 

HABRA na zahraničních akcích  

Mezinárodní mládežnický turnaj Dunajský pohár ve Vídni 

Hned v září si připsali mladí bridžisté Havířova výrazný mezinárodní úspěch, když zvítězili 
na Mezinárodním mládežnickém turnaji „Dunajský pohár“ ve Vídni. Více v článku, který vyšel také 
v Radničních listech města Havířova. 

Mladí havířovští bridžisté vyhráli ve Vídni Dunajský pohár 

Na konci září uspořádala Rakouská bridžová federace 1. ročník mezinárodního turnaje Dunajský pohár 
pro školní týmy. Díky pokrytí ubytovacích a stravovacích nákladů rakouskou stranou vyrazilo na akci také 
14 dorostenců Havířovské bridžové akademie (HABRA), kteří pod vedením trenéra Daniela Vachtarčíka 
vytvořili 3 týmy. Nejzkušenější havířovský dorostenec ve výpravě Adam Janas navíc posílil jedno 
z uherskohradištských družstev. 
Turnaj probíhal takzvaným švýcarským sytémem. V sobotu se odehrálo 6 kol, během nichž se určili 
v desetičlenné tabulce účastníci nedělního semifinále. Od úvodního kola se v čele usadil havířovský tým 
ve složení Lukáš Kolek, Michael Botur, Erik Klemš a Lucie Kohutová a základní část suverénně vyhrál. 
Do semifinále postoupili dále dorostenci Maďarska, tým Uherského Hradiště s naším Adamem Janasem 
a reprezentanti Rakouska.  
Nedělní zrádné play-off Havířovští zvládli na jedničku. Nejprve zdolali v semifinále rakouské účastníky 
letošního školního Mistrovství Evropy a ve finále si poradili s výběrem Maďarska a získali tak Dunajský 
pohár. Třetí místo si z Vídně dovezl Adam Janas. 
„Vyhrát jakýkoliv turnaj vyžaduje dostatečnou psychickou odolnost, kterou naší hráči předvedli. 
Dorostenecká reprezentační dvojice Kolek-Botur potvrdila své kvality a dvojice Klemš-Kohutová ukázala, 
že když bude na sobě dále poctivě pracovat, reprezentační vrátka ani před nimi nemusí být zavřená. 
Druhému týmu ve složení Pavelková-Koláček a Melčák-Papala ještě chybí vyhranost na větších akcích. 
Pro nováčkovský tým dvanáctiletých žáků sekundy ve složení Šolc, Wróbel, Častoňová, Palkovičová, 
Kotačková to byl první takový mezinárodní turnaj, ve kterém získali mnoho zkušeností a další chuť se 
zlepšovat, aby se se svými mezinárodními kamarády a soupeři mohli vídat i v budoucnu,“ zhodnotil celou 
povedenou akci žáků Gymnázia Studentská Havířov vedoucí akce Daniel Vachtarčík. 
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 47 http://www.gsh.cz 

  
 

  
 

  

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 48 http://www.gsh.cz 

Mezinárodní turnaj v rakouském Linzi 

O víkendu se absolventka HABRY Markéta Dudková zúčastnila série turnajů v rakouském Linzi. Se svými 
spoluhráči ve všech turnajích se velmi pěkně prosadila a my ji gratulujeme k pěkné reprezentaci HABRY. 
Bezprostřední dojmy Markéty si můžete přečíst v následující reportáži. 

Mezinárodní turnaj v rakouském Linzi očima Markéty Dudkové 

S Aničkou Černou, Michalem Kopeckým a Pepou Kurkou jsme se vydali na výlet do Rakouska na bridž. 
Turnaj v Linzi začínal v pátek večerními mixy, které jsem hrála s Pepou. Od té doby, co jsem během první 
partie téměř vytáhla hlášku jeden tref, když jsem měla zahájit v Acolu slabým bezem, jsem se snažila 
soustředit na systém. 
Po osmnácti partiích prvního kola máme s Pepou na osmém místě přes 55%, jsme na tom nejlépe ze čtyř 
českých párů (Anička s Michalem, Bahníkovi a Svobodovi). Večer značně pokročil, v krátké pauze zívám 
a Pepa rozhoduje, že si dáme kafe. Eva Bahníková zjistila, že cenu berou první čtyři, takže se všichni ještě 
musíme hodně snažit. 
Oběma párům se druhé kolo podařilo, my měli 59%, Michal s Aničkou 63%. Nakonec jsme cenu dostali 
i za 6. místo, Anička s Michalem byli hned za námi. 
Sobotní týmy se hrály švýcarem na sedm kol po sedmi rozdáních. Poprvé zkoušeli hrát na všech stolech 
stejná rozdání, po každém kole byla k dispozici rozdání. Turnaj se hrál od jedné do devíti, tým Praha se 
umístil druhý, tým Havirov (my) čtvrtý. 
V neděli jsme po krátké prohlídce města hráli ještě párový turnaj na tři kola po 14 rozdáních. S Aničkou se 
nám první kolo doopravdy nepovedlo, ale s humorem jsme se přes to přenesly a zbytek turnaje jsme už 
hrály slušně. Zato klukům se moc dařilo, vyhráli s průměrem přes 63%, my jsme dostaly cenu za nejlepší 
ženský pár (jinak bychom dostaly juniory :) Po turnaji čekalo účastníky šampaňské. 
Víkend se mi moc líbil díky dobré organizaci, hezkému prostředí a společnosti Aničky, Michala a Pepy, už 
dlouho jsem se tak nenasmála. Anička i Pepa byli jako partneři velmi příjemní, ideální kombinace kvalitní 
hry a kvalitního humoru :) 

Dorostenecký turnaj v polské Bialsko-Biale 

V listopadu se konal Dorostenecký turnaj v polské Bialsko-Biale, kterého se zúčastnili také havířovští 
Kolek, Botur a Žylka. V TOPovém turnaji se do finále probojoval Kamil Žylka s uherskohradištským 
partnerem Honzou Králíkem a nakonec skončili na pěkném 14. místě ze 78 párů. Kolek s Boturem byli 
44., ale IMPovém turnaji se jim vedlo lépe a skončili 16. 

Juniorská výprava na turnaj do rakouských Korutan – Längsee Open 

Na reprezentační akci do Rakouska vyrazili z Havířova dorostenci Lucka Kohutová a Michael Botur 
a také absolvent HABRY Kamil Žylka. V hlavních turnaji týmu se našim spolu s Honzou Králíkem příliš 
nedařilo, ale v párových turnajích o sobě dvojice Botur-Kohutová dala o sobě patřičně vědět. V hlavním 
párovém turnaji uzavírali první desítku, v zahajovacím páráku pronikli dokonce na 4. místo. Účinkování 
autenticky popsal nový trenér juniorů Michal Kopecký a svůj pohled přidala také Lucka Kohutová. 

Hodnocení trenéra Michala Kopeckého 

První letošní výprava juniorského týmu vedla do Rakouských Korutan, kam nás pozvali organizátoři 
místního Längsee Open. Vzhledem k tomu, že juniorská reprezentace disponuje osmimístnou dodávkou, 
v pátek 16. 3. ráno se mohly v Uherském Hradišti nalodit a na cestu vyrazit dokonce dva týmy – (ex) 
junioři Anička Černá, Michal Kopecký, Franta Králík a Martin Scháňka a (skoro) školáci Michael „Maniak“ 
Botur, Lucka Kohutová, Honza Králík a Kamil Žylka. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 49 http://www.gsh.cz 

Bridžový víkend začínal v pátek ve 3 hodiny odpoledne vedlejším párovým turnajem, takže dvojice řidičů 
Michal-Kamil měla plné ruce a nohy práce výpravu dostat na místo včas. Po příjezdu na nás v hrací 
místnosti (hrálo se v místním novém kulturním domě) čekalo kafíčko a bábovka (ostatně v tom duchu se 
nesl celý víkend) a pak se začalo hrát. Úvodní vedlejší turnaj se pěkně povedl Lucce s Maniakem, když 
skončili čtvrtí. Páteční program ještě pokračoval prvním kolem hlavního párového turnaje, které se opět 
nejlépe povedlo nejmladšímu páru. Bohužel sobotní druhé kolo se jim už tak nevydařilo a museli se 
spokojit až s 10. místem, nejlépe skončili z našich Franta s Michalem na 7. místě. 
Na sobotní ráno jsme naplánovali výlet na místní dominantu – hrad Hochosterwitz. Ten byl bohužel 
v rekonstrukci, takže jsme nakonec skončili u jezera Längsee (bez koupání, i když padaly sázky a moc 
nechybělo) a prohlídkou zahrady místního kláštera. V sobotu se kromě druhého kola párů odehrála ještě 
první polovina turnaje 12 týmů, kde se ani jednomu týmu příliš nevedlo a až zlepšený výkon v neděli 
znamenal celkové 3. místo pro zkušenější tým, když ještě před posledním kolem dokonce mohl pomýšlet 
na vítězství. Druhý tým bral alespoň cenu útěchy za předposlední místo. Cesta domů byla dlouhá, 
na trase Längsee – Uherské Hradiště – Praha jsme se za volantem ve třech vystřídali asi pětkrát 
s příjezdem do Prahy v pondělí v 3:15 ráno. 
Celkový dojem z turnaje je aspoň pro mě pozitivní, ačkoli turnaj byl relativně malý do počtu párů a také 
úroveň byla podle mého názoru až na výjimky spíš nižší, odehráli jsme během 3 dnů solidní porci 
156 rozdání a měli tak možnost pěkně potrénovat. Jsem rád, že za mnou mladší hráči chodili pro radu 
a řešili jsme bridžové problémy. Jsem velmi vděčný rakouským organizátorům za pozvání, dokonce to 
vypadá, že se povedlo domluvit účast na podobných turnajích i do budoucna, což je jistě dobrá zpráva 
pro náš juniorský bridž. 
 

 

Bridge trip do Rakouska pohledem Lucky Kohutové 

Ve čtvrtek 15.3. měl být náš super trip zahájen cestou do Uherského Hradiště (tu jsme naštěstí s Míšou 
Boturem (5.A) ve zdraví přežili, i když jsme museli strávit nějakou tu chvilku s mou mamkou v autě). Již 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 50 http://www.gsh.cz 

v podvečer jsme si užívali hotového komfortu a úžasné péče babičky a dědy jednoho z našich kamarádů 
z Hradiště v úžasném, velkém rodinném baráku, kde jsme naštěstí (nebo naneštěstí?) dostali každý svůj 
pokoj. 
Hned následující ráno jsme se ne příliš vyspaní, ale s žaludky plnými lahodné bábovky vydali na místo 
srazu s ostatními 6 spolucestujícími a spoluhrajícími. Přestože cesta byla dost zdlouhavá a únavná (asi 
6 hodin v autě nikdy není nejpříjemnější záležitost), užili jsme si v autě spoustu zábavy a úžasně jsme se 
bavili. Krásným zážitkem byl pro nás určitě průjezd rakouskými Alpami a na jedné ze zastávek 
na benzinové pumpě nám bylo dopřáno pokochat se nádhernými zasněženými vrcholky hor, přestože my 
sami jsme se ve více než 20°horku promenádovali v tričkách s krátkými rukávy (a někteří jedinci také 
v cuklích). 
Poté, co jsme si prohlédli náš penzion, jsme se hned vypravili na první turnaj do kultursálu, ve kterém se 
mělo hrát. V úvodním páráku se nám s Míšou opravdu dařilo-4.místo ve velké zahraniční i české 
konkurenci a výhra 12 euro je určitě potěšující. Další turnaje se nám zas až tolik nevyvedly (v hlavním 
párovém turnaji jsme uzavírali první desítku a v týmech jsme skončili předposlední), přesto jsme mohli 
alespoň pogratulovat druhému českému týmu, který si za celkové 3.místo vydělal 140 euro, což určitě 
není na škodu. 
Vzhledem k tomu, že nám byly proplaceny veškeré náklady (cesta, startovné, ubytování, strava), většina 
z nás se vracela domů bohatší, než odjížděla, což je jeden z důvodů, proč se mi tam tak líbilo. Užili jsme si 
také skvělého ubytování, výborného jídla a v neposlední řadě jsme si udělali vyjížďku po okolí, a i když 
vstup na hrad nám byl bohužel omezen (pro odklízení drolící se skály si museli samozřejmě vybrat dobu, 
kdy jsme si chtěli hrad prohlédnout my), u jezírka jsme si užili legrace dost a vůbec celá rakouská krajina 
nás uchvacovala. 
Jen neradi jsme se vraceli domů, navíc po návratu do Havířova před půlnocí v neděli jsme si stále ještě 
opojení zážitky z Rakouska uvědomili, že za 8 hodin budeme muset sedět ve škole. 
Určitě si ale myslím, že tento výlet stál za to, získali jsme nové zkušenosti a patřičně jsme si to s našimi 
kamarády z různých koutů ČR užili. 
 

 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 51 http://www.gsh.cz 

Mládežnický turnaj v německém Franfurktu 2012 

Velikonočního mezinárodního mládežnického turnaje se zúčastnila čtveřice dorostenců HABRY – Lukáš 
Kolek, Michael Botur, Lucka Kohutová a Erik Klemš. Prvně jmenovaný okomentoval tento povedený 
turnaj. 

Frankfurt Cup 2012 očima Lukáše Kolka 

Ve čtvrtek 5. 4. 2012 jsme se vypravili na dalekou cestu do západního Německa. Prvně jsme dojeli 
do Prahy, kde jsme u našich přátel přespali a ráno jsme se naložili do auta pod vedením skvělého 
kapitána Michala Kopeckého a vyrazili jsme směr Frankfurt. Cesta byla bez problémů a ani nám nepřišla 
tak dlouhá. Odpoledne jsme dorazili do centra, kde jsme se ubytovali a po krátkém odpočinku jsme se 
vydali hrát bridž. 
V pátek se hrál individuál u našeho hostitele a pořadatele doma, kde ve dvou pokojích a na chodbě bylo 
10 bridžových stolů. Při turnaji jsme potkávali hráče různých národností a po 30 rozdáních následovala 
večeře a vyhlášení. Nejlépe si vedl Kuba následován Luckou a Michalem, zbytek byl pod průměrem. 
Večer, možná už v noci, jsme se přesunuli na hotel a odpočívali jsme před náročnou sobotou. Ráno jsme 
se nasnídali a jeli jsme do hracího komplexu. S mírným zpožděním a ironickým potleskem ostatních 
účastníků jsme usedli k prvnímu kolu týmů. V celém turnaji hrálo 8 týmů, z každé země dva. Přijeli zde 
Holanďané, Francouzi, my a domácí Němci. Za CZE1 nastupovali: Jakub-Lukáš a Lucka-Michal 
a za CZE2: Erik-Filip a Renča-Mrazík. Celá základní část, která byla na 10 rozdání každý s každým, se lépe 
vyvedla týmu CZE1, který byl s jedinou prohrou a s náskokem 7VP první. Já s Kubou jsme byli i první 
v butleru a jediní Češi v plusu, ale později se stejně ukázalo, že to jen poukazuje na naši dobrou sobotní 
hru, díky které jsme mohli bojovat v playoff. Náš druhý tým skončil poslední, ale první výhra v posledním 
kole byla výborná na psychiku týmu. Po bridži nám organizátoři vymysleli naučnou hru po centru 
Frankfurtu. Celé to spočívalo ve spojení bridžových a orientačních schopností, nikdo se neztratil 
a nakonec jsme se sešli zase zpět v restauraci, kde jsme si dali večeři, po které jsme jeli zpět na hotel. 
Večer strávil každý dle svého plánu. V neděli jsme se sbalili, nasnídali a bez zpoždění jsme dorazili 
do hrací místnosti. Náš tým v semifinále čekala Francie 1 a druhý tým Francie 2. U nás na stole zápas 
nezačal vůbec dobře, soupeři uhráli to, co vydražili (někdy až nečekaně) a my padali a udělali jsme 
i chyby. Několikrát jsme si ještě navzájem na podporu řekli, že od téhle krabice to otočíme, ale nepovedlo 
se. Začátek nás poznamenal a ukázala se naše malá psychická zdatnost a zkušenost. Soupeř ukázal něco, 
čím jsme poráželi soupeře v sobotu a odešel od nás vítězně. Z druhého stolu taky přišly záporné výsledky 
a vysoce jsme prohráli. Zato našemu druhému týmu se dařilo lépe a postoupil do bojů o 5. místo. 
V malém finále nás čekalo Holandsko 1 a do souboje o 5. místo postoupilo ještě Německo. Náš druhý 
zápas se už blížil výkonům ze soboty, jen to ještě nebylo těch 1,8 impů na rozdání, protože jsme udělali 
více chyb, zároveň soupeř potvrdil svou výkonnost. Na druhém stole jsme ztratili víc impů a skončili jsme 
čtvrtí. Určitě panovala smutnější nálada z výkonu, Kuba a já jsme nepotvrdili naši dobrou formu 
ze základní části a tak jsme nemohli uvažovat o lepším místě. Nálada se nám zlepšila výbornou hrou 
našeho druhého týmu, který zaslouženě vysoce vyhrál, dělal přes sto impů. Po tomto zápase skončili 
na výborném 5. místě, na které poskočili z posledního. Při vyhlášení jsme dostali trička a Kuba byl 
vyhlášen za nejlepší rozdání v turnaji, uhrál na skvíz 6NT hned v druhém kole. Po společných fotkách 
a rozloučení jsme vyrazili zpět do Česka. Cesta byla delší, protože jsme měli větší zastávky a místy 
špatného navigátora. Nakonec jsme po půlnoci všichni dorazili do Prahy. Ráno, po vyspání jsme se 
úspěšně dopravili domů. 
Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat Michalovi, který nás vzal na tak dobrou akci a umožnil nám 
získat cenné zkušenosti. Postaral se o nás výborně a doufám, že i on se bavil. 
 
 
 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 52 http://www.gsh.cz 

Rang SP    Namen 

1 116,0   Netherlands 2 - Luc Tijssen, Luc Severeijns,Veri Kiljan, Niels van Bijsterveldt 

2 101,0   France 1 - Julien Bernard, François Beugin, Baptiste Combescure, Clément 

Laloubeyre 

3 85,0   Netherlands 1 - Bob Donkersloot, Pim Coppens, Marc Stougie, Leen Stougie 

4 68,0   Czech Republic 1 - Lucie Kohutová, Michael Botur, Lukáš Kolek, Jakub Vojtik 

5 67,0   Czech Republic 2 - Renata Lapčíková, Jan Mráz, Filip Řehorek, Erik Klemš 

6 47,0   Germany 2 - Fritz Kampermann, Sibrand van Oosten, Mareille Kampermann, Stig 

Jesse 

7 36,0   Germany 1 - Florian Alter, Frederik Hahn, Christian Leroy, Toke Hoffmeister 

8 13,0   France 2 - Fabrice Charignon, Mélic Dufrêne, Clément Mougeart, Matthieu Fourré 

Mezinárodní turnaj u maďarského Balatonu 2012  

Na sklonku května vyrazil na mezinárodní turnaj k Balatonu dorostenec Erik Klemš. 
S uherskohradištskými partnery Honzou Novotným, Kubou Vojtíkem a Honzou Mrázem skončil 
v konkurenci 22 týmů na 16. místě. 

Reportáž očima Erika Klemše 

Na konci dubna mě kontaktoval můj kamarád Franta Králík a zeptal se mě, jestli bych s ním, jeho 
partnerem Patrikem a havířovským Kamilem Žylkou nechtěl jet na turnaj do Maďarska, přesněji 
do Balatonfoldvaru ležícím na břehu Balatonu. Samozřejmě jsem nadšeně souhlasil, našel jsem si nějaké 
informace o tomto městě se strašným názvem a už se těšil na turnaj. Nastal den D, ve čtvrtek 24 .5. jsem 
vlakem z havířovského nádraží vyrazil směr Uherské Hradiště, cesta plynula rychle, ještě navíc ke mně 
v Přerově přistoupil Franta cestující z Prahy a šťastný díky úspěšně složené zkoušce. 
Do Uherského Hradiště jsme dorazili kolem půl páté, na nádraží už na mě čekal Kuba Vojtík, se kterým 
jsem potom, co jsem si odložil věci, šel hrát discgolf. Pro mě to byla discgolfová premiéra, ale musím říct, 
že si tuto zajímavou hru ještě někdy rád zahraju. Potom jsem se šel ubytovat na místo mého přespání, 
kde jsme si zahráli různé zábavné hry a potom šli spát. 
Ráno plní sil, jsme kolem jedenácté hodiny vyrazili ve složení Erik Klemš-Patrik Bouřa-Franta Králík-Kuba 
Vojtík-Kamil Žylka směr Maďarsko, po celkem hladké cestě komplikované jen hořícím Bzeneckým lesem 
jsme dorazili kolem 16:00 do Balatonfoldvaru, kde jsme se ubytovali v hotelu a setkali se se zbytkem naší 
výpravy -  hradišťskými Michalem Králíkem, Honzou Novotným a Honzou Mrázem, kteří společně s Kubou 
Vojtíkem tvořili jeden tým pojmenovaný UH-Band, nám vybrali jméno organizátoři a to CZ/Juniors, 
museli jsme se s tím smířit a už se šlo hrát. První tři kola jsme zahájili dobře a po 3. kole jsme se nacházeli 
na pěkné 4. pozici z celkového počtu 22 týmů, hůře na tom byl náš druhý tým nacházející se na druhé 
straně výsledkové listiny. Bohužel poslední páteční kolo se nám příliš nepovedlo a vlivem únavy z cesty 
a mých chyb jsme prohráli 6:24. Nutno dodat že poslední kolo se hrálo pozdě v noci, snažili jsme se 
oklepat z prohry a řekli jsme si, že zítra to bude lepší, přenocovali jsme na 10. místě z 22 týmů, někteří si 
ještě povídali, někteří už šli spát. 
Dověděli jsme se, že v sobotu se bude hrát až v 13:00, takže jsme si naplánovali koupání v Balatonu, 
po snídani a malém nákupu jsme se opravdu vydali do Balatonu, kde jsme po patnáctiminutovém 
pochodu došli do místa, kde už jsme měli vodu po krk. Po krátkém koupání jsme se vrátili na hotel, kde 
jsme zjistili, že Franta se šel koupat i s klíči od pokoje, které jsou nyní už navždy utopené v Balatonu, 
naštěstí dostali klíče náhradní. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 53 http://www.gsh.cz 

Odpoledne se nám příliš nedařilo, měli jsme jednak trochu smůly, navíc já jsem dost kazil v dražbě a tak 
jsme se stále propadali níž a níž, dokonce nás předběhli i Maďarští junioři, naši největší konkurenti o cenu 
pro nejlepší juniorský tým, kterou byla pozvánka na turnaj do Rakouska na zimu (ubytování, startovné, 
jídlo), kterou jsme opravdu chtěli vyhrát, bohužel Maďaři nám dvě kola před koncem utekli už na rozdíl 
13VP, když jsme navíc v předposledním kole prohráli 14:16, mysleli jsme, že je vše ztraceno, ale Maďaři 
prohráli ještě větším rozdílem a tak jsme náskok stáhli na 7VP, v posledním kole jsme se velmi snažili, 
byla z toho ale jen remíza 15:15. Po zveřejnění výsledků nastal smutek, skončili jsme o 1VP 
za maďarským týmem, navíc kdybychom získali stejný počet tak bychom byli před nimi, prohrát tímto 
rozdílem bylo opravdu nešťastné, protože stačilo zahrát lépe některé z 90-ti odehraných rozdání a už 
bychom cenu brali my, náš druhý tým se zmátožil a skončil také o 1VP za námi teda na 17. místě, my 
jsme byli s naším 16. místem nespokojeni a ještě jednou se tímto chci omluvit týmu za moje chyby. 
Po dohrání jsme se bavili hraním společenským her nebo povídáním, spát jsme šli až celkem pozdě večer. 
Ráno jsme se vydali na cestu a díky dobrému Frantovu řízení uběhla celkem rychle, z auta jsem vystoupil 
ve Starém Městě a vydal se co nejrychleji na cestu domů.  
Chci poděkovat Frantovi za nabídku na účast na turnaji, za dopravu a ubytování, za možnost se turnaje 
účastnit od organizátorů a svému týmu za hru. 

Řešení obrázkového příběhu ze soustředění na Višňovce 

 

 

 
VIŠŇOVKA 2012 
Venku silný MRÁZ. Již po JEDENÁCTÉ budeme bojovat o POHÁR. 
Denní režim: 
Snídaně. BRIDGE. POMOC. Malý SLEM. 
Oběd. BRIDGE. 
SWACZYNOVÁ přestávka. 
Večeře. BRIDGE. IMPAS se NEZDAŘIL. 
Nejen LENKA pořád HAMY, HAMY. 
PAPALA všechno: FLEKOVSKÝ guláš, BUCHTU, MAKOVEC, 
KOLÁČEK, jablíčka. 
(Ne)Chyběl snad jen MELOUN a ledový KAŠTAN. 
UMÝT NÁDOBÍ. A nejen to... 
DOBOJOVÁNO. Spočítat VÝSLEDKY. 
POHÁR získal Ivan. A JE TO. Dobrá práce. 
Za rok zase o tomto čase, s touhle PARTOU, nashledanou. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 54 http://www.gsh.cz 

HABRA v reprezentaci 
Juniorské párové ME  2012 – Vejle (Dánsko) 

Na Juniorském párovém Mistrovství Evropy se současný frekventant Lukáš Kolek probojoval do finále, 
kde v kategorii Schools skončil s Kubou Vojtíkem 11 ze 42 párů. 

 
Nejúspěšnější absolventka HABRY Magda Tichá vyhrála v holandských barvách kategorii GIRLS!!! 
Oběma moc gratulujeme!!! 

 

Mistrovství Evropy 2012 očima účastníka Lukáše Kolka 

Už v pátek, hned po převzetí vysvědčení, jsem se měl dopravit společně s Kamilem do Prahy. Tady na nás 
už čekali ostatní bridžisti, se kterými jsme se vydali navštívit do Německa Ine s Johnem. O víkendu nás 
tam bylo z Česka až čtrnáct. Společně jsme přes den byli na koupališti, kde jsme hráli zejména volejbal. 
Večer a v noci někteří hráli bridž a ostatní stolní hry. Po nedělním odjezdu všech, kteří nejeli do Dánska, 
nás zůstalo v Lauensteinu pět: Franta s Patrikem, Kuba se mnou a náš kouč Kamil. Ve zbylých chvílích 
jsme odpočívali, připravovali se, a taky ještě trénovali pod dohledem Ine. 
V úterý jsme měli v plánu cestu, takže jsme se nachystali, rozloučili a vyrazili do Dánska. Cesta v Německu 
ubíhala rychle, v Dánsku jsme se už nemohli dočkat příjezdu.  V konferenčním hotelu, kde už bylo 
rozehrané mistrovství, jsme se ubytovali, poseděli se Slováky (jako každý den) a šli brzo spát. 
V první hrací den jsme vstali docela brzo, abychom se mohli v klidu nasnídat a připravit na úvodní 
rozdání. První dvě kola se nám nepovedla a měli jsme i těžší soupeře, proto byl začátek velmi bídný. 
Po lehkém obědě a horké sprše jsme s velkou chutí doháněli dopoledne a záchranné práce nás dovedly 
na 20. místo. Večer jsme odpočívali u karet a věřili jsme v lepší zítřek. 



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 55 http://www.gsh.cz 

Čtvrteční dopoledne bylo klíčové a naše výchozí pozice byla kousek za postupovou hranicí. Po prvním kole 
ze tří jsme se neposunuli vpřed, ale jen procenty jsme se lehce dotáhli na šestnácté místo. Ve druhém 
kole se stalo to, co jsme zrovna vůbec nechtěli. Udělali jsme jen necelých 42%. Při obědě Kuba spočítal 
i přes můj zákaz odhad potřebného zisku v posledním kole a byl docela vysoký něco kolem 66%. Takže 
jsme do posledního kola vyráželi s velkou chutí a touhou po hodně dobrém výsledku. Na posledních dvou 
rozdáních kvalifikace jsme získali cenné dva topy, ale nadějně jsme postup neviděli. Po dohrání jsem zašel 
vytisknout náš výsledek a nemohl jsem tomu moc uvěřit. V posledním kole jsme opravdu udělali 66% 
a celkových 52,3% nám stačilo na postup ze čtrnáctého místa. Zbytek dne jsme už jen radostně 
odpočívali. 
Ráno před další velkou porcí rozdání jsme mohli být v klidu, protože cíl jsme překonali. Finále se hrálo 
jako základní část každý s každým, jen přibyly dvě partie navíc. S průběhem jsme byli spokojeni, jen 
s bolestí hlavy se hrálo hůře. Skoro všechny páry byly lepší než my a bridž byl ještě na vyšší úrovni než 
kvalifikace. I toto rozdání dokazuje, že všichni zvládli vydražit 7NT s velkým fitem (v kvalifikaci bylo 
podobné rozdání a získali jsme za něj jen 15%, jedni z mála na nás vydražili 7NT): 
Kuba (E):  A10  A92  AQ5  KJ542  1K* 1NT*  2NT* 4T* 5K* 
Já (W):  KJ876532  KQ  10  AQ  1P 2K* 3P* 4NT* 7NT 
Celkově jsme skončili pro nás na hezkém 11. místě a odnesli jsme si cenné zkušenosti. Po vyhlášení 
některé výpravy už jely domů, ale my jsme přespali a ráno vyrazili zpět do Česka. Cesta byla trochu 
pomalejší, ale bezproblémová díky skvělým řidičům Frantovi a Kamilovi. V Praze jsem přespal u Michala, 
a až v neděli jsem dorazil domů na oběd. 
Ještě jedno rozdání, hned třetí z kvalifikace: 
Kuba (N): AQ962  5  AKQ4  A1021P 2T* 3K 4S* 5T* 
Já (S): J3  AKJ3  97632  84 1NT* 2K* 4K* 4NT* 6K 
Výnos: nepříjemný K trefový. Jak budete sehrávat? Já se dlouho nemohl rozhodnout a po chvíli jsem 
zahrál AK v kárech, východ odhodil tref. Takže jsem dotrumfoval a zahrál impas srdcový, který seděl a na 
srdce jsem zahodil trefy. Poté přišel na řadu kluk pikový a na toho z východu k mé radosti přišel král. 
Hezkých 90%. 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 56 http://www.gsh.cz 

Univerzitní týmové MS  2012 – Rheims (Francie) 

 
Na Univerzitním Mistrovství světa vybojovala Česká republika historickou stříbrnou medaili. Členem 
úspěšného týmu byl také absolvent HABRY Lukáš Barnet. Moc gratulujeme!!! 
Rang Score Nom 

  1 348,00 POLAND1 

  2 336,00 CZECH REPUBLIC 

  3 334,00 POLAND2 

  4 315,00 FRANCE1 

  5 295,00 BELGIUM 

  6 277,00 SERBIA 

  7 276,00 GERMANY 

  8 274,00 CHINA1 

  9 271,00 TURKEY 

10 254,00 NETHERLANDS 

11 241,00 FRANCE2 

12 220,00 CHINESE TAIPEI 

13 199,00 CHINA2 

14 196,00 THAILAND 

15 182,00 CROATIA 

16 178,00 FRANCE3 

17   69,00 BOTSWANA 

Postřehy účastníka Lukáše Barneta 

Já jsem se k tomu dostal náhodou a docela na poslední chvíli :-) Každopádně to byla fajn zkušenost, měli 
jsme docela dobrou partu a i karty docela šly :-) Dlouho jsme neprohráli, ale některé vysoké výhry, které 
se oproti Polákům neudály, šly na vrup nesehranosti s Frantou a přeci jenom moji nerozehranosti. 
V některých fázích byl pro mě počet krabic docela vysoký, zvláště po tom, co jsem pořádně dva měsíce 
nedržel karty:-( 
Nicméně jinak veskrze pozitivní dojmy. Konečně družstevní medaile pro ČR je určitě úspěch :-) My sami 
jsme si jeli spíše bojovat o bronz, že budeme do posledního kolo hrát o zlato a medaili budeme mít 
v podstatě jistou tři čtyři kola do konce, se moc nečekalo :-) 
 

   



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 57 http://www.gsh.cz 

Juniorské týmové MS  2012 – TaiCang (Čína) 

 
Na Juniorské týmové Mistrovství světa do Číny vyrazila v barvách Holandska také Havířovačka Magda 
Tichá. A byla hlavním tahounem svého týmu. V kategorii GIRLS Holanďanky suverénně vyhrály základní 
část a až v play-off je ve finále porazily Polky, takže si Magda se svými spoluhráčkami dovezla stříbrnou 
medaili. Přes jisté zklamání Magdy se jedná o jeden z nejhodnotnějších výsledků této naší hráčky. Velká 
gratulace!!! 

 
 

  



Havířovská bridžová akademie HABRA v sezóně 2011/2012 

 

http://bridge.gsh.cz 58 http://www.gsh.cz 

Magdaléna Tichá - Talent roku v Holandsku 

Nejúspěšnější hráčka HABRY Magie Tichá po ukončení středoškolského studia na Gymnáziu Studentská 
v Havířově odešla studovat do Holandska. V této bridžové velmoci se postarali o to, že Magda od roku 
2011 reprezentuje Nizozemí. Svými bridžovými výkony si vysloužila několik ocenění. Mezi ty hlavní patří 
sportovec Groningenu, kde studuje a hraje a Mezinárodní talent roku. 
V hlavním časopise Českého bridžového svazu Bridžové revue vyšel článek Jarmily Kulišanové shrnující to 
hlavní z pětistránkového článku o Magdě v  holandském časopisu Bridge. 

   
Magie má na svém kontě účast na mezinárodních soutěžích, jak za Českou republiku, tak za Holandsko. 
Největší úspěchy však přišly až v nizozemském dresu. Z těch týmových jsou to druhá místa v holandském 
dívčím týmu na MEJ v Bulharsku 2011 a MSJ v Číně 2012. 
Z těch párových 1. místo v mladších juniorech na MSJ s Frantou Králíkem v Turecku 2009, 2. místo se 
svou sestrou Katkou na MEJ v Chorvatsku 2010 a 1. místo se Sigrid Spangenberg na MEJ v Dánsku 2012. 
Také se dvakrát zúčastnila mistrovství Evropy v otevřených soutěžích. V roce 2010 ženském týmu České 
republiky v Belgii a mnohem úspěšněji v roce 2011 v mixových párech v Polsku, kde s Richardem 
Ritmeijerem získali skvělé třetí místo. 
A zde je to nejdůležitější z článku: 
Příslib budoucnosti. Vycházející hvězda z české studentky. 
Magdaléna Tichá (20) byla nedávno vyhlášena talentem roku. Kdo je tato česká studentka, která hraje za 
Nizozemsko? Sama říká: "V mé zemi hraje bridž jen několik stovek lidí, Lední hokej, to je náš národní 
sport." V článku se uvádí, že Magie, jak je důvěrně nazývána, pochází ze sportovní rodiny, i když bridž 
rodiče nikdy nehráli. Sama ho začala hrát na gymnáziu v Havířově spolu se svou (o dva roky starší) 
sestrou. V Nizozemsku je jejím partnerem (nejen bridžovým) Richard Ritmeijer, se kterým se seznámila 
před třemi lety v Rumunsku. S ním, ale i v dívčím týmu s dvojčaty Sigrid (její partnerkou) a Jamillou 
Spangenbergovými a Judith Nabovou, získala již spoustu mezinárodních úspěchů. 
A co říká Magdaléna o bridži? "Bridž je neuvěřitelně rozmanitý. Čím víc zkušeností získáváš, tím víc 
možností odkrýváš. To dělá bridž fascinujícím. Do každé partie chci dát všechno a nechci mít pocit, že 
jsem mohla přinést víc." 


